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ÜBER UNS

Die beiden Familienunternehmen Bernzen und Cerion sind miteinander verschmolzen.

Um der Marktsituation und den  Ansprüchen unserer Kunden an die  hohe Qualität 

unserer Produkte und unseren  Service noch besser entsprechen zu können wurde, 

dieser Schritt vollzogen. Jeder Kundenwunsch, ob einfach oder individuell, steht bei uns 

an erster Stelle.

Seit Mai 2022 begrüßen wir die Kunden der Firma Strick bei uns. Wir werden die Tradition 

der Firma Strick in gewohnter Weise fortführen. Die Fackeln werden wie bisher einzeln 

und von Hand gefertigt – natürlich mit den besten Rohstoffen.

Von der in aufwendiger Handarbeit verzierten Osterkerze, über dem Bild ihrer Kirche auf 

dem Opferlicht, bis zu den von uns entwickelten russarmen Flüssigwachsopferkerzen 

können wir Ihre Wünsche  erfüllen.

Durch unseren firmeneigenen Auslieferungsservice in Rommerskirchen, Berlin, Münster, 

Görlitz und Merdingen bieten wir dem Kunden hohen Komfort und Flexibilität. Zudem 

liefern wir die Ware dorthin, wo der Kunde diese braucht, ob Kirchturm oder Keller 

spielen dabei keine Rolle.

„Made in Germany“ ist für uns keine Floskel. Der Großteil unserer Produkte wird 

natürlich in Deutschland produziert. Hierfür steht die Familie Fehrenbach.

Zusammen mit unseren Mitarbeitern versuchen wir Ihre Wünsche, rund um die Kerze,  

zu erfüllen.

Immer in Ihrer Nähe

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Alexander-Schleicher-Str. 3
41569 Rommerskirchen
Telefon (0 21 83) 80 68 50
Telefax (0 21 83) 80 68 569

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Gewerbehof Neubeeren 
14979 Großbeeren 
Telefon (0 21 83) 80 68 50
Telefax (0 21 83) 80 68 569

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Winzerweg 3
79291 Merdingen
Telefon (0 76 68) 970 88 44
Telefax (0 76 68) 970 88 42

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Lise-Meitner-Str. 12b
48161 Münster 
Telefon (0 25 34) 51 51
Telefax (0 25 34) 77 37

E-Mail info@kerzen-bernzen.de
www.kerzen-bernzen.de
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Die Verbindung zwischen Innovation und Tradition – und das seit 1920.

Auf einen Blick 
von rechts nach links

Tim Fehrenbach – Geschäftsführer 

(Vertrieb und Produktion)

Lena Roth (geb. Fehrenbach) – Prokurist 

(Buchhaltung und allg. Verwaltung)

Dieter Fehrenbach – Geschäftsführer 

(Vertrieb und Produktion)

Ute Fehrenbach – Vertrieb und 

Verwaltung

Nils Fehrenbach – Produktion und 

Lagerverwaltung
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Bitte achten Sie bei Ihrem Einkauf 
auf das RAL Zeichen. Nur mit diesem 
Zeichen ist ein fairer Vergleich für Sie 
möglich.

Das RAL Zeichen sichert dem Kunden 
folgendes zu:

•	� hohen Gebrauchswert und 
gleichbleibende Qualität

•	� hohe Gesundheits- und 
Umweltverträglichkeit

•	� ruß- und raucharmer Abbrand

•	� vergleichbare Abmessungen

Das Vertrauen unserer 

Kunden ist unsere 

Verpflichtung. 

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Preise: Die angegebenen Preise verstehen sich  
zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Lieferung: Lieferung ab 250€ frei Haus. Für 
Lieferungen unter 250€ berechnen wir 9,90€ 
Fracht incl. Verpackungskosten. Wir arbeiten mit 
DHL zusammen, dies hat für Sie den Vorteil ihr 
Postboote/Paketzusteller kennt die Gegebenheiten.
Zahlungen: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar 
innerhalb 10 Tagen abzüglich 2 % Skonto oder bis  
30 Tage ohne Abzug.
Eigentum: Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung Eigentum der Firma.
Gerichtsstand: Gerichtsstand für beide 
Vertragspartner ist der Sitz des Unternehmens.
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Weihnachtskerzen
Stimmungsvolle Motive zur Weihnachtszeit, erhalten Sie bei  
uns handverziert, im Thermo- und Siebdruckverfahren.

WEIHNACHTSKERZEN

W103 W104 W105 W86 W88 W89

W08 W11 W25 W35

W01 W02 W03 W04 W05

W83W72 W84 W85W47 W49Natürlich fertigen 
wir auch Kerzen nach 

Ihren Vorlagen und 
Wünschen, sprechen  

Sie uns gerne an. 

Tragt  
des Lichtes  

hellen  
Schein.

Fotokerzen Stichkerzen

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
57166-XX 165x60 mm siehe Motive 4,85

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
5728103 215x80 mm W103 14,20
5728104 215x80 mm W104 14,20
5728105 215x80 mm W105 14,20

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
5716672 165x60 mm W72 6,85
5716683 165x60 mm W83 6,85
5716684 165x60 mm W84 6,85
5716685 165x60 mm W85 6,85

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
5712647 120x60 mm W47 5,80
5712649 120x60 mm W49 5,80

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
5721686 215x60 mm W86 12,70
5721688 215x60 mm W88 12,70
5721689 215x60 mm W89 12,70

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
57166-XX 165x60 mm siehe Motive 4,45

XX = Bezeichnung / Dekor (Dekor W08 = 5716608)

XX = Bezeichnung / Dekor (Dekor W01 = 5716601)
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WEIHNACHTSKERZEN

FL2 FL2 GW06

FL6 FL6 GW01

Artikelnr. 570605X 

Artikelnr. 570605X 

Das Friedenslicht, 
welches uns zur 
Weihnachtszeit aus der 
Geburtsgrotte Jesu 
Christi in Betlehem 
überliefert wird, erfreut 
sich immer größerer 
Beliebtheit. 

Sie erhalten unsere 
Friedenslichter, als  
2- oder 4-Tagebrenner,  
mit den abgebildeten 
Motiven sowie als 
Glaslicht mit einer 
Brenndauer von ca.  
12 Stunden.

Gerne fertigen  
wir auch Friedens
lichter nach Ihren 
Vorgaben.

Stumpenkerzen
WS 01/02 

Preis p. Stück 0,69 E
ab 600 Stück 0,62 E 

ab 1000 Stück 0,59 E 

Windschutzbecher

Artikelnr.: 9510007 
Preis p. Stück 0,14 E

(VE 50 Stück)

Antirutsch WSB
Artikelnr.: 9510011 

Preis p. Stück 0,21 E

Stumpenkerzen
WS 03/04/06

incl. Windschutzbecher 
Preis p. Stück 0,81 E
ab 270 Stück 0,78 E
ab 540 Stück 0,75 E 

ab 990 Stück 0,70 E
(VE 90 Stück)

Memoriam Friedenslichter

Weihnachtsstumpen 60x50mm im Windschutzbecher

Artikelnr.  Größe €/Stück ab 100 ab 500
644000-XX 4-Tagebrenner 160 x 60 mm 1,77 1,60 1,48
624000-XX 2-Tagebrenner 130 x 60 mm 1,50 1,34 1,24
570606-XX Glaslicht 66 x 60 mm 1,30 1,25 1,15

x = Bezeichnung / Dekor

Bitte bei der Bestellung mit angeben!

„So ist das Wesentliche einer Kerze nicht das Wachs,  
das seine Spuren hinterlässt, sondern das Licht.“ 

Antine de Saint-Exupèry
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Unsere Tropfschutzringe erhalten Sie mit einem  
Durchmesser von 35 mm bis 80 mm.

Altarkerzen
Bernzen Altarkerzen natürlich in RAL Qualität. Bei uns erhalten Sie 
Altarkerzen nur in RAL Qualität, denn wir stehen auf dem Standpunkt nur 
so ist die Qualität garantiert und ein fairer Vergleich möglich. 

Unsere Altarkerzen überzeugen durch tropffreien und besonders 
rußarmen Abbrand.

Wir liefern unsere Altarkerzen mit 10% Bienenwachs und 
Standardbohrloch. Generell sind Dornlöcher mit  
Sonderbohrung möglich. 

Die Kerzen werden nach der modernsten  
Herstellungsmethode gefertigt. Wir garantieren  
Ihnen bei richtiger Handhabung ein sauberes,  
tropffreies Abbrennen.

Altarkerzen in Ceresin-Qualität auf Anfrage. 

ALTARKERZEN

Artikelnr. Größe Paket* Umkarton €/Stück ab €/Stück 

1220030 200x30 mm 6 Stk. 60 Stk. 1,61 120 Stk. 1,54
1220040 200x40 mm 12 Stk. 48 Stk. 2,66 96 Stk. 2,55
1220050 200x50 mm 6 Stk. 18 Stk. 4,03 48 Stk. 3,86
1220060 200x60 mm 4 Stk. 16 Stk. 5,78 48 Stk. 5,48
1220070 200x70 mm 8 Stk.  8,64 36 Stk. 8,23
1220080 200x80 mm 8 Stk.  11,06 36 Stk. 10,54

1220010 200x100 mm 1 Stk.  16,92 18 Stk. 16,12
1225020 250x20 mm 20 Stk.  1,64 120 Stk. 1,56
1225030 250x30 mm 6 Stk. 72 Stk. 1,88 120 Stk. 1,84
1225040 250x40 mm 12 Stk. 48 Stk. 3,30 96 Stk. 3,09
1225050 250x50 mm 6 Stk. 24 Stk. 5,50 48 Stk. 5,24
1225060 250x60 mm 4 Stk. 12 Stk. 7,57 48 Stk. 7,21
1225070 250x70 mm 8 Stk.  10,56 36 Stk. 10,05
1225080 250x80 mm 8 Stk.  13,77 36 Stk. 13,15
1225010 250x100 mm 1 Stk.  20,78 18 Stk. 19,76
1230020 300x20 mm 84 Stk.  1,72 168 Stk. 1,61
1230025 300x25 mm 6 Stk. 48 Stk. 1,76 96 Stk. 1,68
1230030 300x30 mm 6 Stk. 48 Stk. 2,35 72 Stk. 2,22
1230035 300x35 mm 3 Stk. 30 Stk. 3,11 60 Stk. 2,97
1230040 300x40 mm 6 Stk. 24 Stk. 3,97 72 Stk. 3,80
1230050 300x50 mm 6 Stk. 24 Stk. 6,58 48 Stk. 6,24
1230060 300x60 mm 4 Stk. 12 Stk. 9,20 48 Stk. 8,76
1230070 300x70 mm 8 Stk.  12,65 32 Stk. 12,07
1230080 300x80 mm 8 Stk.  16,64 32 Stk. 15,85
1230010 300x100 mm 1 Stk. 4 Stk. 27,57 18 Stk. 26,26
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ALTARKERZEN

Gott Herr,  
ist Sonne und Schild.  

Psalm 84,12

Artikelnr. Größe Paket* Umkarton €/Stück ab €/Stück 
1240020 400x20 mm 24 Stk. 96 Stk. 1,80 96 Stk. 1,74
1240025 400x25 mm 6 Stk. 60 Stk. 2,26 120 Stk. 2,13
1240030 400x30 mm 6 Stk. 48 Stk. 3,11 72 Stk. 2,97
1240035 400x35 mm 3 Stk. 24 Stk. 4,20 60 Stk. 3,97
1240040 400x40 mm 6 Stk. 24 Stk. 5,23 48 Stk. 4,96
1240050 400x50 mm 6 Stk. 24 Stk. 8,80 48 Stk. 8,36
1240060 400x60 mm 4 Stk. 12 Stk. 11,65 36 Stk. 11,10
1240070 400x70 mm 1 Stk. 6 Stk. 17,39 24 Stk. 16,56
1240080 400x80 mm 1 Stk. 6 Stk. 22,62 18 Stk. 21,55
1240010 400x100 mm 1 Stk. 4 Stk. 35,61 18 Stk. 33,89
1250020 500x20 mm 6 Stk. 60 Stk. 2,26 120 Stk. 2,13
1250025 500x25 mm 6 Stk. 60 Stk. 2,85 120 Stk. 2,73
1250030 500x30 mm 6 Stk. 48 Stk. 4,06 108 Stk. 3,86
1250035 500x35 mm 3 Stk. 24 Stk. 5,16 60 Stk. 4,90
1250040 500x40 mm 6 Stk. 24 Stk. 6,42 48 Stk. 6,13
1250050 500x50 mm 6 Stk. 18 Stk. 10,45 36 Stk. 9,97
1250060 500x60 mm 4 Stk. 12 Stk. 14,36 24 Stk. 13,67
1250070 500x70 mm 1 Stk. 6 Stk. 21,54 16 Stk. 20,49
1250080 500x80 mm 1 Stk. 6 Stk. 27,78 12 Stk. 26,46
1250010 500x100 mm 1 Stk. 1 Stk. 41,60 12 Stk. 39,52
1260025 600x25 mm 6 Stk. 72 Stk. 3,83 120 Stk. 3,64
1260030 600x30 mm 6 Stk. 48 Stk. 4,75 72 Stk. 4,51
1260035 600x35 mm 3 Stk. 24 Stk. 6,42 60 Stk. 6,13
1260040 600x40 mm 6 Stk. 24 Stk. 8,12 48 Stk. 7,72
1260050 600x50 mm 6 Stk. 18 Stk. 13,39 36 Stk. 12,74
1260060 600x60 mm 4 Stk. 12 Stk. 17,64 24 Stk. 16,80
1260070 600x70 mm 1 Stk. 6 Stk. 25,27 16 Stk. 24,08
1260080 600x80 mm 1 Stk. 6 Stk. 33,31 12 Stk. 31,71
1260090 600x90 mm 1 Stk.  41,35 12 Stk. 39,37
1260010 600x100 mm 1 Stk.  52,79 12 Stk. 50,28
1270030 700x30 mm 3 Stk.  5,72 60 Stk. 5,43
1270040 700x40 mm 2 Stk.  10,14 48 Stk. 9,67
1270050 700x50 mm 2 Stk.  15,20 36 Stk. 14,48
1270060 700x60 mm 1 Stk.  21,88 48 Stk. 20,82
1270070 700x70 mm 1 Stk.  29,24
1270080 700x80 mm 1 Stk. 6 Stk. 39,07
1270090 700x90 mm 1 Stk.  47,65
1270010 700x100 mm 1 Stk.  58,55
1280040 800x40 mm 2 Stk.  11,57
1280050 800x50 mm 2 Stk.  17,40
1280060 800x60 mm 1 Stk.  26,27
1280070 800x70 mm 1 Stk.  34,44
1280080 800x80 mm 1 Stk. 6 Stk. 42,96
1280010 800x100 mm 1 Stk.  63,57
1290090 900x90 mm 1 Stk.  71,15
1290010 900x100 mm 1 Stk.  78,63
1210080 1000x80 mm 1 Stk.  63,28
1210010 1000x100 mm 1 Stk.  92,82
1212080 1200x80 mm 1 Stk.  87,75
1212010 1200x100 mm 1 Stk.  113,89

* Paket = Mindestbestellmenge 
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Artikelnr. Größe Farbe €/Stück
1525060 250x60 mm Naturgelb 10,89
1530080 300x80 mm Naturgelb 20,88
1625060 250x60 mm Rot 10,89
1630080 300x80 mm Rot 20,88
1725060 250x60 mm Violett 10,89
1730080 300x80 mm Violett 20,88
1725064 250x60 mm Altrosa 10,89
1730084 300x80 mm Altrosa 20,88

ADVENTSKERZEN

Adventskerzen
In den Farben Naturgelb, Rot, Violett  
und Altrosa erhältlich.

Auch unsere 
Adventskerzen 
werden natürlich 
in RAL-Qualität 
gefertigt.

Die Größen 250x60 mm und 300x80 mm sind 
sofort lieferbar, alle anderen Größen auf Anfrage.



BLASIUSKERZEN

Zwiangel handgedreht  
450x19 mm und  
600x20 mm konisch 
wahlweise mit Kerzenhalter

Erleuchten Sie besondere 
Momente mit unseren exklusiven 
Prozessionskerzen! 

Handgefertigt und von höchster 
Qualität, verleihen unsere Kerzen 
religiösen Prozessionen einen 
feierlichen Glanz. 

Tropfringe

Prozessionskerzen

Blasiuskerzen

Artikelnr.
für Altarkerzen  
im Durchmesser 

€/ 
Stück

9511035 35 mm 11,88
9511040 40 mm 14,30
9511050 50 mm 16,17
9511060 60 mm 17,38
9511070 70 mm 18,10
9511080 80 mm 19,69

Artikelnr. Größe VE €/Stück
2019516 195x16 mm 250 Stk. 0,19
2019519 195x19 mm 250 Stk. 0,21
2025019 250x19 mm 240 Stk.     0,28

Artikelnr. Größe Bezeichnung €/Stück
2345019 450x19 mm zylindrisch 4,08
2360020 600x20 mm konisch 5,39
9610000 600 mm lang Zwiangel, handgedreht 14,60
9620000 Blasiuskerzenhalter, Messing poliert 45,80

Tausende von Kerzen

Kann man am Licht  
einer Kerze anzünden,

ohne dies ihr Licht schwächer wird.
Freude nimmt nicht ab,

wenn sie geteilt wird.

Bernzen Cerion Kerzen GmbH � 9
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Dauerkerzen 
und Ewigbrenner

Unsere Dauerkerzen sind ästhetisch und praktisch.  
Die Kerze die niemals tropft, auch nicht bei starkem Luftzug. 

DAUERKERZEN / EWIGBRENNER

Unsere Dauerkerzen erhalten Sie von 20 cm bis 100 cm Länge und von 4 cm bis 
10 cm Durchmesser. 

Bernzen Dauerkerzen überzeugen durch: 

• �Rußarmes Abbrennen, kein Verbrennen des Dochtes 

• �Kein Tropfen der Kerze, auch nicht bei Zugluft

• �Sparsam – keine Wachsreste 

• �Einfache Handhabung: EWB in die Kerze einsetzen, anzünden, fertig!

Bernzen Dauerkerzen sind aufgrund der 
lebendigen Flamme von einer Altarkerzen 
kaum zu unterscheiden. 

Verschmutzte Leuchter oder Altäre lassen 
sich durch den Einsatz der Dauerkerzen 
vermeiden. 
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Unsere Dauerkerzen erhalten Sie auch mit individueller Wachsverzierung.

Sprechen Sie uns an!

DAUERKERZEN / EWIGBRENNER

Artikelnr.  für Ewigbrenner: €/Stück
3120040 200x40 mm

Nr. 15 A

oder

Nr. 15 A-L

je weiterer

10 cm Länge

zzgl. 2,24 €

24,10
3125040 250x40 mm 25,40
3130040 300x40 mm 26,60
3140040 400x40 mm 27,70
3150040 500x40 mm 29,90
3160040 600x40 mm 31,80
3120050 200x50 mm

Nr. 20 A

oder

Nr. 20 A-L

je weiterer

10 cm Länge

zzgl. 5,18 €

42,65
3125050 250x50 mm 44,10
3130050 300x50 mm 45,45
3140050 400x50 mm 47,45
3150050 500x50 mm 53,10
3160050 600x50 mm 59,25
3120060 200x60 mm

Nr. 25 A

oder

Nr. 25 A-L

je weiterer

10 cm Länge

zzgl. 7,13 €

45,50
3125060 250x60 mm 46,80
3130060 300x60 mm 48,20
3140060 400x60 mm 50,30
3150060 500x60 mm 56,45
3160060 600x60 mm 61,35
3120080 200x80 mm

Nr. 45 A, Nr. 45 
A-L

oder

Nr. 60

je weiterer

10 cm Länge

zzgl. 7,42 €

56,45
3125080 250x80 mm 60,60
3130080 300x80 mm 64,10
3140080 400x80 mm 67,50
3150080 500x80 mm 71,60
3160080 600x80 mm 79,10
3180080 800x80 mm 95,40
3120010 200x100 mm

Nr. 45 A, Nr. 45 
A-L

oder

Nr. 60

je weiterer

10 cm Länge

zzgl. 8,86 €

101,85
3125010 250x100 mm 108,55
3130010 300x100 mm 114,70
3140010 400x100 mm 142,80
3150010 500x100 mm 153,65
3160010 600x100 mm 163,40
3180010 800x100 mm 186,20
3110010 1000x100 mm 210,30

Lic
ht

 in
 re

inster Qualität

Unsere Bernzen Ewigbrenner erhalten 
Sie in zwei Ausführungen.

Standard-Docht mit regulierbarer Flamme.

Fixierter Docht, der Spar-Docht  
mit längerer Brenndauer. 
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DAUERKERZEN / EWIGBRENNER

Artikelnr.  für Ø in mm: Nummer: Brenndauer ca. Inhalt ca. Mindestbestellmenge €/Stück

2860003 EWB 6 20 ml 110 Stück 0,83
3215001 40 15 A 15 Std. 100 ml 24 Stück ab 24 Stk. 7,41
3215002 40 15 A-L ab 48 Stk. 7,05

 ab 96 Stk. 6,50
3220001 50 20 A 20 Std. 125 ml 24 Stück ab 24 Stk. 7,70
3220002 50 20 A-L ab 48 Stk. 7,34

 ab 96 Stk. 6,90
3225101 60 25 A 25 Std. 160 ml 24 Stück ab 24 Stk. 8,12
3225102 60 25 A-L ab 48 Stk. 7,76

 ab 96 Stk. 7,40
3245101 80 + 100 45 A 45 Std. 280 ml 24 Stück ab 24 Stk. 9,59
3245102 45 A-L ab 48 Stk. 9,03

 ab 96 Stk. 8,80
3260000 80 + 100 60 60 Std. 380 ml 24 Stück ab 24 Stk. 10,87

 ab 48 Stk. 10,30
 ab 96 Stk. 9,88

Flambeaux Einsatz
Ewigbrenner Nr. 15 A und Nr. 20 A aus Kunststoff mit Sichtfenster.
Ewigbrenner Nr. 25 A und Nr. 45 A aus Kunststoff mit Sichtfenster und Lamellen.
Ewigbrenner Nr. 15 A-L und 20 A-L aus Kunststoff mit Sichtfenster und Spardocht.
Ewigbrenner Nr. 25 A-L und Nr. 45 A-L aus Kunststoff mit Sichtfenster, Lamellen und Spardocht.
Ewigbrenner Nr. 60 aus Metall.

Ewigbrenner

EWB 6 15 A/A-L20 A/A-L25 A/A-L45 A/A-L
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DAUERKERZEN / EWIGBRENNER

Für unsere Dauerkerzen mit den 
Durchmessern 4, 5, 6 und 8 cm sind 
die Windschutzgläser in Zylinder- 
und Tulpenform lieferbar. 

Artikelnr. für Dauerkerzen mit Ø: Form €/Stück
3340010 40 mm Zylinder 13,05
3350010 50 mm Zylinder 15,47
3360010 60 mm Zylinder 17,94
3380010 80 mm Zylinder 20,36
3335020 35 mm Tulpe 16,56
3340020 40 mm Tulpe 17,56
3350020 50 mm Tulpe 18,80
3360020 60 mm Tulpe 20,30
3380020 80 mm Tulpe 25,80

Artikelnr. Größe Bezeichnung €/Stück
3020055 200x50 mm Name des Apostels oder 12er Set angeben 45,20
3020065 200x60 mm Name des Apostels oder 12er Set angeben 47,50

Apostel-Dauerkerzen 
Unsere Dauerkerzen erhalten Sie 
auch mit individueller Gestaltung, mit 
Wachsverzierung oder Foliendruck. 

Windschutzgläser
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Osterkerzen
Alle Osterkerzen in RAL-Qualität  
mit 10% Bienenwachs, handverziert,  
inkl. der Wundmale.

OK 33 OK 41 OK 14 OK 42 OK 34 OK 36 OK 27 OK 32

Artikelnr. Größe Preis OK  
02, 04

Preis OK  
03, 16, 27, 32, 
41, 42, 52, 53, 

80

Preis OK  
14, 33, 34,  

36, 46, 48, 50, 
51, 61, 82

Preis OK  
40

81066-XX 600x60 mm 49,30 E 68,60 E 79,00 E -

81068-XX 600x80 mm 58,10 E 84,90 E 98,40 E -

81077-XX 700x70 mm 53,70 E 72,20 E 90,00 E -

81088-XX 800x80 mm 71,00 E 90,70 E 111,20 E 123,50 E 

81081-XX 800x100 mm 89,20 E 117,60 E 135,20 E 149,30 E

81099-XX 900x90 mm 98,40 E 122,50 E 142,60 E 156,80 E

81108-XX 1000x80 mm 83,40 E 106,30 E 122,00 E 134,50 E

81109-XX 1000x90 mm 108,10 E 132,30 E 152,00 E 165,00 E

81101-XX 1000x100 mm 117,00 E 143,40 E 163,70 E 180,00 E

81128-XX 1200x80 mm 96,40 E 121,20 E 139,20 E 153,20 E

81121-XX 1200x100 mm 135,50 E 161,20 E 173,20 E 190,50 E

OSTERKERZEN



Handverzierte Ostertischkerzen 

sind in verschiedenen Größen 

und Ausführungen erhältlich. 

Entsprechend des Motives Ihrer 

Osterkerze fertigen wir für die 

Gläubigen Ihrer Pfarrgemeinde auch 

passende Ostertischkerzen mit 

Wachsauflage oder Hausosterkerzen 

im Thermodruck.

Echte Handarbeit. 

Unsere Osterkerzen werden in 

unserer Kerzenwerkstatt hier in 

Rommerskirchen bei Frau Schuck und 

ihren Mitarbeiter/innen verziert.

OK 48 OK 52OK 53 OK 50OK 46

OSTERKERZEN

OK 61 OK 82 OK 08 OK 02 OK 16

BESTSELLER

Bernzen Cerion Kerzen GmbH � 15
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OSTERKERZEN

OK 04 OK 51 OK 40 OK 03 OK 80

Foto- und Stichkerzen – zu jedem Anlass die richtige Kerze 

Seit Jahren erfreuen sich unsere Foto- und Stichkerzen dank unserer hohen 
Druckqualität großer Beliebtheit. 

UNSERE PREISKNÜLLER

165 x 50 mm – nur 2,90 Euro

Preis je Kerze in Euro.

Artikelnummer Größe OK 04 OK  
03, 80

OK 51 OK 40

81066-XX 600x60 mm 49,30 68,60 79,00 -
81068-XX 600x80 mm 58,10 84,90 98,40 -
81077-XX 700x70 mm 53,70 72,20 90,00 -
81088-XX 800x80 mm 71,00 90,70 111,20 123,50 
81081-XX 800x100 mm 89,20 117,60 135,20 149,30
81099-XX 900x90 mm 98,40 122,50 142,60 156,80
81108-XX 1000x80 mm 83,40 106,30 122,00 134,50
81109-XX 1000x90 mm 108,10 132,30 152,00 165,00
81101-XX 1000x100 mm 117,00 143,40 163,70 180,00
81128-XX 1200x80 mm 96,40 121,20 139,20 153,20
81121-XX 1200x100 mm 135,50 161,20 173,20 190,50

KLASSIKER
Motiv ab 800x80mm  

möglich

HO 28 HO 29

Auferstehungslicht AL14
2-3-Tage-Brenner ab 1,28 € Artikelnr. 64520-XX

4-Tage-Brenner ab 1,78 € Artikelnr. 64540-XX
8416528-H 8416529-H
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OSTERKERZEN

OT 46 OT 48 OT 50

Handverzierte Ostertischkerzen mit Wachsauflage:

UNSERE KLASSIKER 

Handverzierte Ostertischkerzen mit Wachsauflage:

Ostertischkerzen

Alle Kerzen mit 

Jahreszahl lieferbar!

Artikelnummer Größe OT 46 OT 48+50
84166-XX 165 x 60 mm 7,50 6,95
84216-XX 215 x 60 mm 11,45 10,90
84266-XX 265 x 60 mm 14,45 13,90

Die Bestellnummer besteht aus  
Artikelnummer + OT Zahl 
(z.B. 12345-46) 

Preis je Kerze in Euro.

OT 01 OT 11 OT 37 OT 40 OT 33OT 80 OT 45OT 82 OT 42

OT 01 165x50 mm 4,40 E

OT 11 165x50 mm 4,90 E

OT 37 165x60 mm 5,90 E

OT 40 265x60 mm 13,90 E

OT 80 265x60 mm 13,90 E

OT 82 215x60 mm 10,90 E

165x60 mm 6,95 E

215x60 mm 10,90 E

265x60 mm 13,90 E
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AL 2AL 13AL 12 AL 8AL 11

Mindestabnahmemenge: 20 Stück | VE: 20 Stück

Auferstehungslichter
OSTERKERZEN

Artikelnummer Brenndauer Größe €/Stück €/Stück ab 100 €/Stück ab 500

64540-XX 4-Tage ca. 160 x 60 mm 2,08 1,88 1,78

64520-XX 2-Tage ca. 130 x 60 mm 1,60 1,46 1,28

Auferstehungslichter  
sind als 2 bis 3-Tage- oder 
4-Tage-Brenner erhältlich.

OT 02 OT 02 OT 06 OT 05

ON 03
ON 04

Mindestabnahme-
menge 50 Stück

Ostertischkerzen (Siebdruck)

Osternachtkerzen

Hausosterkerzen werden im  
Thermodruckverfahren hergestellt. 

Artikelnummer: 84216-XX-H 
Größe: 215x60 mm | Preis p. Stück 5,30 €
Sie können die Kerzen mit oder ohne  
Jahreszahl wählen. Bitte vermerken Sie das bei 
Ihrer Bestellung.

HO 33 HO 44 HO 35

Artikelnummer Größe €/Stück
84165-XX 165x50 mm 2,90
84166-XX 165x60 mm 3,90

Artikelnummer Größe €/Stück
8219161-ON03 195x16 mm mit Zahl 0,43
8219516-ON03 195x16 mm ohne Zahl 0,43
8219191-ON03 195x19 mm mit Zahl 0,59
8219519-ON03 195x19 mm ohne Zahl 0,59
8216281-ON04 165x28 mm mit Zahl 0,98
8216528-ON04 165x28 mm ohne Zahl 0,98

8301603 Ø 19 mm/Kunststoff 0,19
8302803 Ø 28 mm/Kunststoff 0,25
8301604 Ø 16+28 mm/Holz 0,35
8301601 Ø 16 mm/Kunststoff 0,19
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Osterstumpen in RAL-Qualität 
mit praktischem Dochthalter  
(60x50 mm)  
OS01, OS02, OS05, OS06
ab 2.000 Stück	 0,53 E
ab 1.000 Stück	 0,59 E
ab 600 Stück	 0,63 E
Preis p. Stück	 0,69 E

Motiv (Artikelnummer siehe oben) Größe VE e/Stück Standard e/Stück Antirutsch

Osterstumpen (BS02, BS04, BS05, BS06, BS07, BS08) 60 x 50 mm 1 Stk. 0,89 0,98

Osterstumpen (BS02, BS04, BS05, BS06, BS07, BS08) 60 x 50 mm 600 Stk. 0,83 0,91

Osterstumpen (BS02, BS04, BS05, BS06, BS07, BS08) 60 x 50 mm 1.000 Stk. 0,79 0,87

BS 06 BS 08

Gerne fertigen wir auch  Stumpenkerzen im 4-Farb-Druck 
nach Ihren Vorlagen.

OS 02 OS 01 OS 05 OS 06 OS 04

Osterstumpen

Osterbecher mit Motiv inkl. Stumpen (Motiv mit und ohne Zahl erhältlich.)

Mindestabnahmemenge: 50 Stück | VE: 50 Stück

OSTERSTUMPEN

BS 02
9510012-V
9510012-A

BS 04
9510115-V
9510115-A

BS 05
9510121-V
9510121-A

BS 07
9510123-V
9510123-A

9510122-V
9510122-A

9510124-V
9510124-A

8206050

8206052

8206057
8206058

8206051
8206053

Windschutzbecher

Artikelnummer Standard: 9510007 
Standard      0,14 €

Artikelnummer Antirutsch: 9510011 
Antirutsch    0,21 €

Unsere Antirutschbecher 
verhindern das „Verrutschen“ 
auf den Kirchenbänken. Ihre 
Osternacht wird ohne umfallende 
Osterkerzen stattfinden.

Osterlicht im Glas
(65x57 mm)
ab 460 Stück 	 1,10 € 

ab 230 Stück 	 1,15 € 

Preis p. Stück 	 1,20 € 

Artikelnummer: 820606-XX 
Fügen Sie bitte die Dekor
nummer bei der Bestellung an.

GO 01 GO 02 GO 06 GO 07 GO 05

Gerne fertigen wir auch  
Osterlichter im Glas im 

4-Farb-Druck nach Ihren 
Vorlagen.Mindestabnahmemenge 46 Stück

Osterlicht im Glas
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Marienkerzen
Gott nimmt uns die Last des Lebens nicht ab, aber er gibt die Kraft zum Tragen. 
John Henry Newman

MARIENKERZEN

Alle unsere Marienkerzen  
erhalten Sie mit  

10% Bienenwachs.

V05

V72

M30 M75

V06

V71

M20 M70

V07

V43

V61 V70 V20 V12
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MARIENKERZEN
„Siehe ich bin des Herrn Magd,  

mir geschehe nach deinem Wort.“

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück 
5426620 265x60 mm M20 handverziert 23,09
5430820 300x80 mm M20 handverziert 37,90
5426630 265x60 mm M30 handverziert 23,09
5430830 300x80 mm M30 handverziert 37,90
5426670 265x60 mm M70 handverziert 23,09
5430870 300x80 mm M70 handverziert 37,90
5426675 265x60 mm M75 handverziert 23,09
5430875 300x80 mm M75 handverziert 37,90
5460812 600x80 mm V12 Wachsauflage 80,50
5480812 800x80 mm V12 Wachsauflage 87,90
5410812 1.000x80 mm V12 Wachsauflage 96,80
5460820 600x80 mm V20 / V06 handverziert 71,10
5480820 800x80 mm V20 / V06 handverziert 80,50
5410820 1.000x80 mm V20 / V06 handverziert 88,90
5460843 600x80 mm V43 Wachsauflage 71,10
5480843 800x80 mm V43 Wachsauflage 80,50
5410843 1.000x80 mm V43 Wachsauflage 88,90
5460861 600x80 mm V61 handverziert 71,10
5480861 800x80 mm V61 handverziert 80,50
5410861 1.000x80 mm V61 handverziert 88,90
5460870 600x80 mm V70 / V07 handverziert 71,10
5480870 800x80 mm V70 / V07 handverziert 80,50
5410870 1.000x80 mm V70 / V07 handverziert 88,90
5460871 600x80 mm V71 / V05 handverziert 76,20
5480871 800x80 mm V71 / V05 handverziert 85,70
5410871 1.000x80 mm V71 / V05 handverziert 94,40
5460872 600x80 mm V72 handverziert 73,50
5480872 800x80 mm V72 handverziert 82,80
5410872 1.000x80 mm V72 handverziert 92,20

MS01 MS05

Marienstumpenkerzen

Marienkerzen

Artikelnr. Größe Dekor VE €/Stück

5406051 60x50 mm MS 01 / 05 50 Stk. ab 50 Stk. 0,69

ab 600 Stk. 0,63

ab 1.000 Stk. 0,59
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Taufkerzen
Jede Taufkerze wird in sorgfältiger Handarbeit verziert und in einem Geschenkkarton verpackt. 
Auf Wunsch gestalten wir Ihre Taufkerze auch individuell mit Namen und Datum. 

TAUFKERZEN

T28 T27 T21 T22 T45 T40 T38 T10 T91 T46 T55 T54

T69 T71
T07

Sie erhalten jede Taufkerze

 auch als Tischkerze!
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TAUFKERZEN

Wenn du ein Kind siehst, 
hast du Gott auf frischer 

Tat ertappt.  
Martin Luther

Unsere Tauf- und 
Kommunionkerzen entsprechen 
der Altarkerzen-Qualität.

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5124007 oval 240 mm T07 18,50
5140410 400x40 mm T10 16,20
5124011 oval 240 mm T11 18,50
5124012 oval 240 mm T12 18,50
5140421 400x40 mm T21 16,80
5140422 400x40 mm T22 16,80
5140427 400x40 mm T27 16,80
5140428 400x40 mm T28 16,80
5140438 400x40 mm T38 17,90
5140440 400x40 mm T40 17,90
5140445 400x40 mm T45 16,80
5140446 400x40 mm T46 16,80
5140454 400x40 mm T54 17,90
5140455 400x40 mm T55 17,90
5126669 265x60 mm T69 15,40
5126671 265x60 mm T71 15,40
5140491 400x40 mm T91 16,80
5126617 265x60 mm T17 15,40
5126618 265x60 mm T18 15,40
5126630 265x60 mm T30 15,40
5126631 265x60 mm T31 15,40

T11 T12

T30

T17

T31

T18
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Kommunionkerzen
Jede Kommunionkerze wird in sorgfältiger Handarbeit verziert und in einem Geschenkkarton verpackt. 
Auf Wunsch gestalten wir Ihre Kommunionkerze auch individuell mit Namen und Datum. 

Wo Kinder sind, da ist ein goldenes Zeitalter. 
Novalis 

KOMMUNIONKERZEN

K60K55 K31K90 K63 K09 K10K34

K55

K08 K61



Bernzen Cerion Kerzen GmbH � 25

Alle Kommunionkerzen führen  
wir auch als Tischkerzen!

KOMMUNIONKERZEN

Kommunionkerzen-Tisch für 26 Kerzen

Breite: 115 cm x Höhe 102 cm x Tiefe 34 cm

726,80 €

K01 K03K02 K04

Das Leben der Eltern ist das Buch, 
in dem die Kinder lesen. 
Aurelius Augustinus

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5326601 265x60 mm K01 18,50
5326602 265x60 mm K02 18,50
5326603 265x60 mm K03 18,50
5326604 265x60 mm K04 18,50
5340408 400x40 mm K08 17,80
5340409 400x40 mm K09 17,80
5340410 400x40 mm K10 17,90
5340434 400x40 mm K34 17,80
5340460 400x40 mm K60 15,10
5340461 400x40 mm K61 16,90
5340463 400x40 mm K63 18,10
5340490 400x40 mm K90 18,10
5340455 400x40 mm K55 17,80
5316655 165x60 mm K55 12,90
5340455 400x40 mm K31 17,80
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Brautkerzen
Die Kerze für einen besonderen Tag in Ihrem Leben. 

Jede Brautkerze wird in sorgfältiger Handarbeit verziert und in einem 
Geschenkkarton verpackt. Auf Wunsch gestalten wir Ihre Brautkerze auch 

individuell mit Namen und Datum. 

BRAUTKERZEN

Nun aber bleiben Glaube,  
Hoffnung, Liebe, diese Drei;  

Aber die Liebe ist die Größte  
unter ihnen.  
1. Korinther 13-13H41

H12 H13 H43 H02

H09
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BRAUTKERZEN

Pfingstkerzen

Lebt als Kinder des Lichts, das Licht bringt Güte,  
Gerechtigkeit und Wahrheit hervor.  

Briefe des Psalms an die Epheser 5,8

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5225807 250x80x80 mm H07 38,40
5216612 165x60 mm H12 12,30
5216613 165x60 mm H13 12,30
5218140 230x90x90 mm H40 43,80
5230841 300x80 mm H41 33,40
5226843 265x80 mm H43 29,80
5228844 250x80x80 mm H44 38,40
5229645 230x90x60 mm H45 38,40
5226602 265x60mm H02 24,30
5226609 230x90x60mm H09 38,40

H07

FP07 FP08 FP09

H45H44H40

Zum Hochfest Pfingsten fertigen  
wir Ihnen Kerzen mit den 

entsprechenden Symbolen.

Auch in anderen Größen erhältlich.

Alle Pfingstkerzen  sind handverziert!

Artikelnr. Dekor Größe €/Stück
5826807 FP07 265x80 mm 24,40
5826808 FP08 265x80 mm 24,40
5826809 FP09 265x80 mm 24,40
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PRIESTERKERZEN

Apostelkerzen mit Wachsauflage 
250x60 mm andere Größen sind 
auf Anfrage erhältlich.

 
Ein Satz besteht aus  
zwölf Apostelkerzen.

Priester-, Apostelkerzen und Gebetskerzen
Primiz-, Priester- und Gebetskerzen in Handarbeit mit Wachsauflage 
in verschiedenen Ausführungen. 

Ein Mensch sieht  
was vor Augen ist,  

der Herr aber sieht  
das Herz an.  

1. Samuel 16.7

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5640130 265x60 mm PG130 21,40
5640131 265x60 mm PG131 21,40
5640145 265x60 mm PG145 27,60
5640146 265x60 mm PG146 27,60
5660800 600x80 mm HJK 77,30
5680800 800x80 mm HJK 85,80

5925600 265x60 mm
Name des Apostels  

oder 12er Set angeben 
18,40

5930600 300x60 mm
Name des Apostels  

oder 12er Set angeben 
19,20

AP01

HJK

AP02 AP03 AP04 AP05 AP06 AP07 AP08 AP09 AP10 AP11

PG145

PG130 PG131

AP12

PG146

Apostel-Dauerkerzen  

finden Sie auf Seite 13
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GESCHENKKERZEN

Geschenkkerzen
Zu jedem Anlass erhalten Sie  
die passende Kerze von uns. 

Geburtstags- und Geschenkkerzen in  
reicher Auswahl im Thermodruck,  
Siebdruck oder handverziert.

Handarbeit

Die Kerzen werden von unseren 
Mitarbeitern mit viel Geschick und 
Hingabe hergestellt. Jede Kerze ist 
ein Unikat. 

Alle Motive sind auf allen 
Kerzengrößen möglich!

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5720660  200x60 mm G60 24,80
5629651 230x90x60 mm G51 30,20
5629652 230x90x60 mm G52 30,20
5629653 230x90x60 mm G53 30,20
5616659 165x60 mm G59 19,80
5629655 300x80 mm G55 38,70
5629656 265x60 mm G56 25,80
5720661 200x60 mm G61 24,80
5728862 250x80x80 mm G62 30,20

G51 G52 G53 G61

G59 G60 G62 G55 G56
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BERNZEN CERION

Sie haben Fragen, finden ein  

Produkt nicht oder möchten sich  

einfach informieren:

Telefon: (0 21 83) 80 68 50 

E-Mail: info@kerzen-bernzen.de 

Website: www.kerzen-bernzen.de

Immer einen Schritt voraus: 
Die Verbindung zwischen Innovation und Tradition.
Entdecken Sie auf den folgenden Seiten unsere nachhaltige Produktlinie Green Line -  
hierfür stehen wir - die Familie Fehrenbach - mit unserem Namen.

Unsere freundlichen und professionellen Mitarbeiter/Innen stehen Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung, wenn Sie Fragen zu unserem 
Unternehmen oder unseren Leistungen haben. Unser Ziel ist es, Ihnen einen freundlichen, angemessenen, professionellen und 
erstklassigen Service zu bieten. Bei Bernzen Cerion Kerzen GmbH steht der Kunde immer an erster Stelle.

Familienunternehmen 
In unserem Unternehmen sind Familie und 
Handwerk eng miteinander verwoben. 
Gemeinsam, als Eltern und drei Geschwister, 
pflegen wir eine generationsübergreifende Leidenschaft 
für unser Handwerk. Die Liebe zum Detail und das familiäre 
Miteinander spiegeln sich in jedem Produkt wieder. Wir laden 
Sie ein, ein Teil unserer familiären Tradition zu werden und die 
Qualität unserer Arbeit in jedem Detail zu erleben.

Das sind wir:
Bernzen Cerion

Nachhaltigkeit im Fokus  
Unsere Kerzen stehen nicht nur für warmes Licht, sondern auch 
für nachhaltige Prinzipien. Wir setzen auf umweltfreundliche und 
recyclebare Materialien, um Ressourcen 
zu schonen. 

Gönnen Sie sich bewussten 
Kerzengenuss und gestalten Sie eine 
grünere Welt.
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TRAUER/STERBEKERZEN

Trauerkerzen
Wir sollen nicht trauern, dass wir die Toten 
verloren haben, sondern dankbar dafür sein, 
dass wir sie gehabt haben, ja jetzt noch besitzen, 
denn wer heimkehrt zum Herrn, bleibt in der 
Gemeinschaft der Gottesfamilie und ist nur 
voraus gegangen.  
Hieronymus 331-420

Artikelnr. Größe Dekor €/Stück
5602146 215x60 mm SK 146 12,30
5602147 215x60 mm SK 147 12,30
5602151 215x60 mm SK151 6,50
5602152 215x60 mm SK152 6,50
5602153 215x60 mm SK153 6,50
5602154 215x60 mm SK154 6,50
5602160 215x60 mm SK160 16,90
5602161 215x60 mm SK161 16,90
5602162 215x60 mm SK162 16,90
5602163 200x60 mm SK163 16,90
5602164 215x60 mm SK164 16,90

SK151 SK152 SK153 SK154

SK160 SK161 SK162

SK146 SK147

SK164SK163
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Flüssigwachsopferkerzen 
Entdecken Sie die Bernzen Flüssigwachsopferkerzen Lumex oder Cera Nova – eine 
kennzeichnungsfreie Alternative, die den gesetzlichen Richtlinien der CLP-
Verordnung EG Nr. 1272/2008 und der Reach-Verordnung 1907/2006 entspricht. 
Genießen Sie die flexible Brenndauer von zwei oder vier Stunden und setzen 
Sie auf bedenkenlose Nutzung und hochwertige Opferkerzen-Qualität. Dank des 
rußarmen Abbrandes und der Wiederbefüllung im Werk Rommerskirchen tragen 
Sie aktiv zur Abfallvermeidung und Nachhaltigkeit bei.

Flüssigwachsopferkerzen für sauberen Abbrand.

Mehrweg-
Opferlichter
Erleben Sie die Einzigartigkeit 
unserer Mehrweg-Opferlichter, 
gefertigt aus erstklassigen 
Rohstoffen wie hochwertigen 
Paraffine und Dochten. Unsere 
Opferlichter entsprechen 
selbstverständlich RAL-Qualität und 
bieten eine besondere Qualität.

GREEN LINE� GREEN LINE

Schöpfung bewahren
In der Verbindung von Tradition und Verantwortung präsentieren wir Ihnen unsere nachhaltige 
Kerzenherstellung Green Line. Als Beitrag zum Umweltschutz nehmen wir nicht nur die Herausforderung an, 
sondern setzen Maßstäbe für eine nachhaltige Praxis in der Kerzenproduktion.

Unsere Flüssigwachs-Kollektion steht für mehr als nur qualitativ hochwertige 
Opferkerzen. Durch die Rücknahme und Wiederbefüllung im Werk 

Rommerskirchen vermeiden Sie nicht nur unnötigen Abfall, sondern setzen 
auch ein Zeichen für ökologische Verantwortung.

Mit unserer nachhaltigen Kerzenkollektion schaffen Sie nicht nur eine 
stimmungsvolle Atmosphäre, sondern tragen auch zur Bewahrung der 
Schöpfung bei. Setzen Sie ein Zeichen für nachhaltige Beschaffung und 

unterstützen Sie aktiv den Umweltschutz.

Sc
hö

pf
ung bewahren
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Mehr  
Infos auf 

S. 34

Mehr  
Infos auf 

S. 36
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Cera Lux
Entdecken Sie unser Opferlicht-
System Cera Lux, bestehend aus 
einem leuchtstarken Glasopferlicht 
und einem Wachseinsatz mit 1,5 
Stunden Brenndauer. Durch das 
moderne Design und die einfache 
Handhabung ist es die ideale 
Lösung für eine langlebige und 
umweltbewusste Nutzung.

Bildopferlichter
Überbringen Sie Ihre persönliche 
Botschaft mit unseren 
Bildopferlichtern. Die individuellen 
Opferlichter überzeugen 
durch RAL-Qualität, variable 
Brenndauer, Rußarmut sowie 
die Abfallreduzierung durch 
Wiederbefüllung in den Caritas 
Werkstätten.

Licht Nr. 1 - 
Opferlicht aus Papier
Durch die Verbindung innovativster 
Technologien und dem Einsatz 
nachhaltiger Rohstoffe ist es uns 
gelungen, das umweltschonende 
Licht zu entwickeln. Licht Nr. 
1 beantwortet die Frage nach 
stilvoller Nachhaltigkeit und 
ökologischer Verantwortung.

GREEN LINE� GREEN LINE�GREEN LINE�

Aus dem Altwachs stellen  

             wir Wachsfackeln her!
Bernzen Cerion Kerzen GmbH � 33

Mehr  
Infos auf 

S. 39

Mehr  
Infos auf 

S. 38

Mehr  
Infos auf 

S. 40

•	Umweltschonend

•	Modernes Design 

•	�Altwachs wird von uns zurückgenommen und im 

eigenen Haus zu Wachsfackeln verarbeitet.

•	Herstellung in Deutschland 

•	Keine langen Lieferwege 

•	�5 Jahre Garantie auf die Gläser 

•	�Einfache Handhabung, da nur ein Glas 

Mehr  
Infos auf 

S. 64

Bitte beachten Sie, dass das Glaslicht 
Cera Lux bei Rußproblemen nicht 

geeignet ist.

Ihre Vorteile

Mache dich auf, 
werde Licht; denn 

dein Licht kommt,
und die Herrlichkeit 

des Herren geht  
auf über dir!

Jesaja 60.1

Mit roter Papierhülle!
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Flüssigwachsopferkerzen
Bernzen-Flüssigwachsopferkerzen, die rußarme Alternative.

Viele Kunden, darunter sehr namhafte Kirchen im In- und Ausland, bestätigen unsere Aussagen. Dank des rußarmen Abbrandes 
unserer Flüssigopferkerzen sehen Sie auch nach jahrelangem Einsatz keine Rückstände an Wänden, Fenstern und Orgeln. Durch die 
Wiederbefüllung der Cera Nova bei uns im Werk Rommerskirchen vermeiden Sie unnötigen Abfall und Sorgen für Nachhaltigkeit bei der 
Beschaffung ihrer Opferkerzen.

FLÜSSIGWACHSOPFERKERZEN

Bernzen Flüssigwachsopferkerzen 
Lumex oder Cera Nova sind nicht 
kennzeichnungspflichtig. 

Sie entsprechen den gesetzlichen 
Richtlinien der CLP-Verordnung 
EG NR. 1272/2008 und der Reach-
Verordnung 1907/2006

Brenndauer zwei oder  
vier Stunden

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/Stück
2830000 Cera Nova Opferkerze Nr. 3 300 Stk. 0,41
2830003 Lumex Opferkerze Nr. 3 500 Stk. 0,41
2860001 Lumex Opferkerze Nr. 6 200 Stk. 0,68

In einer Zeit, in der Umweltschutz  
und Nachhaltigkeit endlich zum  Leitbild  
der Menschen werden.

Sc
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ung bewahren

GREEN LINE
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Die Vorteile: 

• �Rußarm, da der Docht nicht 
verbrennt

• Rücknahme zur Wiederbefüllung 

• Einfachste Handhabung 

• Variable Brennzeiten 

• �Eine gut sichtbare lebendige 
Flamme 

• Elegante Optik 

• �Kein Verschmutzen der 
Opfertische 

• �Opfertische können zur 
Verfügung gestellt werden 

FLÜSSIGWACHSOPFERKERZEN

Unter ständiger Qualitätskontrolle werden die  
Bernzen Flüssigwachsopferkerzen  

bei uns in Rommerskirchen hergestellt. 

Kein Werbegag: Unsere Kunden bestätigen, 
die Flüssigwachsopferkerzen aus  

unserem Haus brennen rußarm.  

Sprechen Sie uns an,  
wir geben Ihnen gerne weitere  

Informationen über unsere  
Flüssigwachsopferkerzen. 

Drei Monate 

 kostenlos testen!

GREEN LINE

Seit dem Jahr 2000 sind die 
Flüssigwachsopferkerzen ein zuverlässiges 

Produkt in unserer Kirche.

All die Jahre haben sich die 
Flüssigwachsopferkerzen bewährt,  

keine Rußrückstände, vor allem an unserer 
Mosaikwand, welche vorher stark verunreinigt  
war und regelmäßig gereinigt werden musste. 

Seit mehr als 20 Jahre ist dort kein Ruß  
mehr zu finden.

Franz-Josef Faßbender,  

Kirchen, St. Michael 

Seit über 25 Jahren beziehen wir von der Firma Bernzen 
Cerion Kerzen GmbH aus Rommerskirchen rußarme 
Flüssigwachsopferkerzen und Ewigbrenner für unsere  
Abteikirche in Marienstatt. 

All die Jahre haben sich diese Opferkerzen und Ewigbrenner  
bestens bewährt, wir haben kaum mehr Rußrückstände und auch  
das Problem mit tropfendem Wachs und Verunreinigung hierdurch  
ist gänzlich behoben. 

Die Zusammenarbeit ist vorbildlich und es gibt nichts, was  
nicht durch die Firma Bernzen Cerion Kerzen GmbH zuverlässig  
in unserem Sinne geregelt werden kann. 

Aufgrund unserer absolut positiven Erfahrungen können  
wir die Flüssigwachsopferkerzen und natürlich die Firma  
Bernzen Kerzen GmbH nur weiterempfehlen. 

Frater Gregor Brandt 

Zisterzienser Abtei Marienstatt 

Gutachten?!
Bei uns zählen  
die Erfahrungen  
unserer Kunden.

Erfahrungen mit  
Lumex Flüssigwachsopferkerzen
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Opferlichter
Deswegen sind unsere Opferlichter etwas Besonderes: Bernzen Opferlichter bestehen 
nur aus den besten Rohstoffen, es werden nur die qualitativ hochwertigen Paraffine und 
Dochte verwendet. Natürlich sind unsere Opferlichte RAL-Qualität. 

OPFERLICHTER

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Brenndauer
 Verpackungs-

einheit
€/Stück

2512300 Opferlicht Nr. 3 gegossen Klar ca. 4,0 h 300 Stk. 0,18
2512310 Opferlicht Nr. 3 gegossen Rot ca. 4,0 h 300 Stk. 0,18
2512320 Opferlicht Nr. 3 gegossen Gelb ca. 4,0 h 300 Stk. 0,18
2512330 Opferlicht Nr. 3 gegossen Blau ca. 4,0 h 300 Stk. 0,18
2512340 Opferlicht Nr. 3 gegossen Bernstein ca. 4,0 h 300 Stk. 0,18

2512301 Opferlicht Nr. 3 gegossen Klar ca. 2,0 h 300 Stk. 0,18
2512311 Opferlicht Nr. 3 gegossen Rot ca. 2,0 h 300 Stk. 0,18
2512321 Opferlicht Nr. 3 gegossen Gelb ca. 2,0 h 300 Stk. 0,18
2512331 Opferlicht Nr. 3 gegossen Blau ca. 2,0 h 300 Stk. 0,18
2512341 Opferlicht Nr. 3 gegossen Bernstein ca. 2,0 h 300 Stk. 0,18

2520400 Opferlicht Nr. 4 gegossen Klar ca. 7-8 h 250 Stk. 0,32
2520410 Opferlicht Nr. 4 gegossen Rot ca. 7-8 h 250 Stk. 0,32
2520420 Opferlicht Nr. 4 gegossen Bernstein ca. 7-8 h 250 Stk. 0,32

2401000-V
Motiv-Opferlicht 

Nr. 17
gegossen Klar ca. 4,0 h 400 Stk.

0,24

Brenndauer ca. 2-2,5 Stunden

und 4-4,5 Stunden

Opferlicht Nr. 3 gegossen

Opferlicht Nr. 4

Brenndauer  

ca. 8 Stunden

Mehrwegopferlichter in praktischen Leihkartons

Unsere Mehrwegopferlichter werden 
von uns zurück genommen und wieder 
verwendet. Sie packen die Opferlichter 

einfach wieder in den Karton und wir 
nehmen diese bei der nächsten Lieferung 
wieder zurück. 

Sie erhalten die Opferlichter mit 
folgenden Brenndauern: 
ca. 2-2,5 Stunden und 4-4,5 Stunden 

Opferlicht  
Nr. 17

GREEN LINE

Individuelle Motive:  
Ihre persönliche  

Note

Mehr  
Infos auf 
S. 32/33
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OPFERLICHTER

OL 53:  Opferlicht-Tisch ohne Gläser

Breite: 126 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 55 cm

457,00 €

Bernzen Opferlichte, in PC-Hülle 
oder Aluminium-Hülle, werden in 
die auf dem Opfertisch befestigten 
Gläser Nr. 9 eingesetzt. Durch 
die besondere Form der Gläser 
entsteht ein wunderbarer 
Lichteffekt. 

Opferlichtgläser Nr. 10 sind in den 
Farben Rot, Bernstein und Klar 
erhältlich. 

Die Gläser werden mit den 
Wachseinsätzen Nr. 10 gefüllt. 

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Brenndauer Verpackungseinheit €/Stück
2620701 Opferlicht Nr. 7 Klar ca. 6,0 h 500 Stk. 0,19
2620900 Opferlicht Nr. 9 Silber ca. 5-6 h 500 Stk. 0,18
2620910 Opferlicht Nr. 9 Rot ca. 5-6 h 500 Stk. 0,18
2620920 Opferlicht Nr. 9 Bernstein ca. 5-6 h 500 Stk. 0,18
2601300 Opferlicht Nr. 13 Klar ca. 4-5 h 500 Stk. 0,18
2521050 Opferlicht Nr. 10 Einsatz ca. 5-6 h 500 Stk. 0,17
2521051 Opferlicht Nr. 10 Einsatz Winterd. ca. 5-6 h 500 Stk. 0,17
2501000 Glas Nr. 10 mit Wachseinsatz Klar 128 Stk. 2,38
2501010 Glas Nr. 10 mit Wachseinsatz Rot 128 Stk. 2,38
2501020 Glas Nr. 10 mit Wachseinsatz Bernstein 128 Stk. 2,38
2610905 Glas Nr. 9 Klar 1 Stk. 6,80
2610900 Glas Nr. 9 Rot 1 Stk. 6,80
2610915 Glas Nr. 9 Bernstein 1 Stk. 6,80
2512800 Opferlicht Nr. 8 Silber ca. 4-5 h 500 Stk. 0,12
2520860 Opferlicht Nr. 8 Einsatz ca. 4-5 h 500 Stk. 0,10

Opferlichtglas Nr. 9 
Klar, Rot und  

Bernstein

Opferlicht Nr. 9 Rot und Bernstein

Opferlicht Nr. 7 

Opferlicht Nr. 10

Opferlicht  
Nr. 8 Silber
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CERA LUX

Glasopferlicht Glasgefäß aus matten Glas  
mit hoher Leuchtkraft, 50 mm Durchmesser, 
leicht konisch geformt, unten offen
(zum Abtropfen in die  
Altwachskassette). 

Opfertisch-Größen:
CeraLux 30: 30 Brennstellen, B: 80 cm | H: 102 cm | T: 30 cm
CeraLux 60: 60 Brennstellen, B: 94 cm | H: 104 cm | T: 50 cm
CeraLux 90: 90 Brennstellen, B: 126 cm | H: 100 cm | T: 55 cm

Handgeschmiedete  
Opfertische mit hoher 
Standfestigkeit

Wachseinsatz 
leicht konisch geformt
Brenndauer 1,5 Stunden*

Individuelle Anfertigungen  

auf Anfrage möglich.

* abhängig von äußeren Einflüssen

Geringer Aufwand. Restwachs 
tropft durch die Öffnungen in den 
Glasopferlichtern direkt in die 
Altwachs-Kassette.

Altwachs-Kassette. Einfache und saubere  
Entnahme-Möglichkeit. Das zurückgewonnene 
Restwachs wird in unserer Produktion in 
Rommerskirchen zu Wachsfackeln verarbeitet.

Opferlicht-System  CeraLux
Entdecken Sie unser Opferlicht-System CeraLux, bestehend aus einem leuchtstarken Glas und einem 
Wachseinsatz mit 1,5 Stunden Brenndauer. Das moderne Design, umweltschonende Produktion in 
Deutschland und die Rücknahme von Altwachs zur Fackelverarbeitung machen es zu einer nachhaltigen 
Wahl. Mit einer Garantie von 5 Jahren auf die Gläser und einer einfachen Handhabung ist es die ideale Lösung 
für eine langlebige und umweltbewusste Nutzung.

Ihre Vorteile
•	Umweltschonend

•	Kein Abfall

•	Modernes Design 

•	� Altwachs wird von uns 
zurückgenommen und im 
eigenen Haus zu Fackeln 
verarbeitet.

•	Herstellung in Deutschland 

•	Keine langen Lieferwege 

•	� 5 Jahre Garantie auf die Gläser 

•	� Einfache Handhabung,  
da nur ein Glas 

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/Stück
2501049 Wachseinsatz CeraLux 450 Stück 0,18
2501048 Glas CeraLux 1 Stück 7,90

Sc
hö

pf
ung bewahren

GREEN LINE

Restwachs-Öffnung

Aus dem  
Altwachs stellen  
    wir Fackeln her!

Mehr  
Infos auf 

S. 64
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PAPIER NR. 1

•	Hülle aus Papier DIN 6730.

•	Geprüfte Brandsicherheit.

•	� Kein energieaufwendiges Recycling von Plastik und 
Aluminium.

•	� Kein aufwendiges Reinigen von Gläsern.

•	� 100% Made in Germany.

•	� Kein unnötiges Gewicht durch Hüllen, erspart bei der 
Lieferung große Mengen an CO2, da weniger Gewicht  
an und abgeliefert werden muss.

•	� Keine größeren Rußabgaben wie bei vielen Lichtern  
im Glas.

•	� Kartonverpackung - keine Verwendung von Plastik.

Naturwachs
100% Made in Germany

Feuerfeste Papierhülle 
nach DIN 6730.

RAL-Qualität 
• tropft nicht
• ruß- und raucharm
• hochwertige Rohstoffe

Sie brauchen Ihre Opfertische 
nicht aufwendig umzurüsten, unser 

Opferlicht Licht Nr. 1 passt auf jeden 
herkömmlichen Opfertisch.

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/Stück
2500100 Opferlicht Nr. 1 400 Stück 0,26

Nachhaltig und innovativ

GREEN LINE

Mehr  
Infos auf 
S. 32/33
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Das Opferlicht aus Papier:  Licht Nr. 1
Durch die Verbindung innovativster Technologien und dem Einsatz nachhaltiger Rohstoffe  
ist es uns gelungen, das umweltschonende Licht zu entwickeln. Licht Nr. 1 beantwortet die Frage nach stilvoller  
Nachhaltigkeit und ökologischer Verantwortung.

Mit  
roter 

Papierhülle
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Bildopferlichter sind in den Farben 
Rot, Weiß und Bernstein mit einer 
Brenndauer von zwei oder vier 
Stunden erhältlich. 

BILDOPFERLICHTER

Argumente die für unser 
individuelles Opferlicht sprechen:

• RAL-Qualität mit variabler Brenndauer 

• Rußarm 

• �Abfallreduzierung durch 
Wiederbefüllung

• �Wiederbefüllung durch 
Caritas Werkstätten 

• Mitnahme als Andenken

• �Kostenloser Liefer- und 
Abholservice

Bildopferlichter
Mit unserem Bildopferlicht können Sie Ihre eigene Botschaft 
überbringen. Ob das Bild Ihrer Kirche, mit einem Text, oder 
die Kirchen des Pfarrverbandes; Ihrer Fantasie sind fast keine 
Grenzen gesetzt. 

Motiv-Nr. 5990

N
r. 599040 Jahre 

Kirchweihfest 

St. Maximilian Kolbe
40 Jahre 

Kirchweihfest 

St. Maximilian Kolbe

5990_Kolbe_Klischee.indd   1

16.08.16   14:24
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BILDOPFERLICHTER

Der Entwurf Ihres Gebetslichtes ist kostenlos – sprechen Sie uns gerne an. 

Artikelnr. Bezeichnung Farbe  Brenndauer  Verpackungseinheit €/Stück
2400500 Opferlicht Nr. 5 Transparent ca. 2,5 h 360 Stk. 0,20
2400510 Opferlicht Nr. 5 Rot ca. 2,5 h 360 Stk. 0,20
2400520 Opferlicht Nr. 5 Bernstein ca. 2,5 h 360 Stk. 0,20
2401000 Opferlicht Nr. 10 Transparent ca. 4,0 h 270 Stk. 0,20
2401010 Opferlicht Nr. 10 Rot ca. 4,0 h 270 Stk. 0,20
2401020 Opferlicht Nr. 10 Bernstein ca. 4,0 h 270 Stk. 0,20

Standarddruckfarbe = Schwarz o. Aufpreis
9924007 Sonderdruckfarbe (einfarbig) zzgl. 199,00 €
9924005 Kosten für Reinzeichnung zzgl. 129,00 €
9924003 Klischeekosten zzgl. 94,00 €

Motiv-Nr. 5990

N
r. 599040 Jahre 

Kirchweihfest 

St. Maximilian Kolbe
40 Jahre 

Kirchweihfest 

St. Maximilian Kolbe

5990_Kolbe_Klischee.indd   1

16.08.16   14:24

Mindestabnahme-Menge: 10.000 Stück

GREEN LINE
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Opferkerzen
Unsere Opferkerzen zeichnen sich durch beste Rohstoffe aus. Außerdem besitzen sie das RAL-Gütezeichen. 

Das RAL-Gütezeichen Kerzen gewährleistet:

• Hoher Gebrauchswert und gleichbleibende Qualität
• �Gleichbleibende Formen, Farbtöne,  

Abmessungen und Beschaffenheit 
• �Hohe Gesundheits- und  

Umweltverträglichkeit 
• Ruß- und raucharmer Abbrand

 

OPFERKERZEN

Unsere Opferkerzen erhalten  
Sie in den Längen von 160 mm bis  
300 mm und dem Durchmesser  
von 8 mm bis 30 mm. 

Die brennende Kerze 
symbolisiert bei uns Christen 
die Auferstehung von Jesus, 
der als Licht in die Welt kommt 
und die Dunkelheit erhellt.
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OPFERKERZEN

Unsere Opferkerzen erhalten 
Sie mit und ohne Dornloch, 
bitte auf der Bestellung 
vermerken. 

Bitte beachten Sie, die 
Opferkerzen vertragen keine 
Zugluft und achten Sie auf 
genügend Abstand zwischen 
den Kerzen. 

Ab 23 mm Durchmesser 
erhalten Sie die Opferkerzen 
auch mit Ihrem individuellen 
Aufdruck. 

Artikelnr. Größe
 Verpackungs

einheit
€/Stück

2016516 165x16 mm ohne Loch 250 Stk. 0,16
2019516 195x16 mm ohne Loch 250 Stk. 0,19
2025016 250x16 mm ohne Loch 158 Stk. 0,21
2016519 165x19 mm ohne Loch 150 Stk. 0,19
2019519 195x19 mm ohne Loch 150 Stk. 0,21
2025019 250x19 mm ohne Loch 144 Stk. 0,28
2116516 165x16 mm mit Loch 250 Stk. 0,16
2119516 195x16 mm mit Loch 250 Stk. 0,19
2116519 165x19 mm mit Loch 150 Stk. 0,19
2119519 195x19 mm mit Loch 150 Stk. 0,21
2125019 250x19 mm mit Loch 114 Stk. 0,28
2130020 300x20 mm mit Loch 84 Stk. 0,31

Artikelnr. Größe Farbe
Verpackungs

einheit
€/Stück

2022108 220x8 mm Elfenbein 500 Stk. 0,17
2022008 220x8 mm Naturgelb 288 Stk. 0,17
2018009 180x9 mm Elfenbein 300 Stk. 0,17
8502510 250x9 mm Elfenbein 140 Stk. 0,25
8503010 300x9 mm Elfenbein 500 Stk. 0,31
8503019 300x9 mm Naturgelb 110 Stk. 0,31

Vigil-Opferkerzen

Vigil-Opfer- 
kerzentisch
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Opfertische
Schmuckstücke für Ihre Kirche 

OPFERTISCHE

Wir stellen unsere Opfertische 
gegebenenfalls auch als kostenlose 

Leihgabe zur Verfügung. 

Mein Licht soll ein Dank sein,  
dass ich bin und mich am Leben freue. 

Und eine BITTE, dass DU mir hilfst in 
meinen Problemen, wenn ich Angst habe 
oder wenn es dunkel ist in mir.

Zeige mir den Weg, den ich gehen kann.  
Lass mich den Weg des Friedens wagen. 

Lass mich auch ein Licht sein für andere.

Gott Vater, ewiges Licht, ich danke dir.

Jesus Christus, Licht für die Welt, 
ich vertraue dir. 

Heiliger Geist, sei mir ein Licht auf meinen 
Wegenund schenke dieser Welt und auch 
mir deinen Frieden. 

Amen 

Opfertisch Cera Lux

Breite: 80 cm x  
Höhe 102 cm x Tiefe 30 cm

690,00 €
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OPFERTISCHE

Opfertisch BO 75

Breite: 75 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 57 cm

715,20 €

Opfertisch LA 30

Breite: 76 cm x  
Höhe 76 cm x Tiefe 33 cm

485,20 €

Opfertisch BO 90

Breite: 90 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 57 cm

757,75 €

Opfertisch BO 120

Breite: 120 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 57 cm

814,10 €

Opfertisch BO 140

Breite: 140 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 57 cm

936,00 €

Opfertisch OL 87 ohne Gläser

Breite: 126 cm x Höhe 100 cm x Tiefe 55 cm

849,70 €
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OPFERTISCHE

Opfertisch OL 29 ohne Gläser

Breite: 80 cm x Höhe 102 cm x Tiefe 30 cm

542,70 €

Opfertisch OL 53 ohne Gläser

Breite: 94 cm x Höhe 104 cm x Tiefe 50 cm

634,70 €

Opfertisch LB CN/LX 60

Breite: 75 cm x Höhe 110 cm x Tiefe 50 cm

1112,87 € 

Opfertisch CN/LX 60

Breite: 122 cm x Höhe 107 cm x Tiefe 54 cm

1112,87 €

Opfertisch CN/LX 87

Breite: 135 cm x Höhe 110 cm x Tiefe 54 cm

1314,81 €

Opfertisch CN/LX 30

Breite: 82 cm x Höhe 103 cm x Tiefe 54 cm

618,62 €
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OPFERTISCHE

Opfertisch LB 30 ohne Gläser

Breite: 75 cm x Höhe 107 cm x Tiefe 50 cm 
669,20 €

Opfertisch LB 60 ohne Gläser

Breite: 110 cm x Höhe 122 cm x Tiefe 65 cm 
811,80 €

Opfertisch BO 37

Durchmesser: 60 cm x Höhe 103 cm �  
821,00 €

Kommunionkerzentisch

Breite: 115 cm x Höhe 102 cm x Tiefe 34 cm 
926,80 €

Opfertisch LA 30

Breite: 76 cm x Höhe 76 cm x Tiefe 33 cm 
485,20 €

Opfertisch BT 54

Durchmesser: 85 cm x Höhe 123 cm �  
782,25 €

Sonderanfertigung
Preis auf Anfrage

Wir fertigen die Opfertische nach Ihren Vorlagen  
oder passen sie den örtlichen Begebenheiten an. 

Unsere Opfertische verfügen über stabile Panzeropferkassen. 

Hängekasse  
mit Schloss gesichert 

Breite: 13 cm  
Höhe: 12 cm  
Tiefe: 12 cm 

159,00 €
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Foto- und Stichkerzen
Jede Kerze wird individuell nach Ihren Wünschen und Vorlagen hergestellt  

und ist in einem Geschenkkarton verpackt. 

Seit Jahren erfreuen sich unsere Foto- und Stichkerzen dank unserer hohen Druckqualität bei 
zahlreichen Kunden im In- und Ausland stetig wachsender Beliebtheit. 

FOTO- UND STICHKERZEN

Foto- und Stichkerzen – zu jedem 
Anlass die richtige Kerze 

• �Baustein bei Restaurierung,  
Neu- und Umbau 

• �Persönliches Geschenk zum 
Geburtstag oder anderen 
Jubiläen 

• Für Mitarbeiter zum Dank 
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FOTO- UND STICHKERZEN

Der Druckbereich bei Fotokerzen 
richtet sich nach der Größe der Kerze:

165x50 mm  
 115x49 mm

120x60 mm  
 75x59 mm

165x60 mm  
 115x59 mm

215x60 mm  
 145x59 mm

215x80 mm  
 145x73 mm

Musterkerze: 12,35 €/Stück

Doppeldruck: Listenpreis zzgl. 0,93 €/Stück

Artikelnr. Größe €/Stück
7216050 165x50 mm ab 50 Stk. 5,20

ab 100 Stk. 4,90
ab 250 Stk. 4,70
ab 500 Stk. 4,50

ab 1.000 Stk. 4,30
7212060 120x60 mm ab 50 Stk. 5,10

ab 100 Stk. 4,90
ab 250 Stk. 4,60
ab 500 Stk. 4,40

ab 1.000 Stk. 4,10
7216060 165x60 mm ab 50 Stk. 5,40

ab 100 Stk. 5,20
ab 250 Stk. 4,80
ab 500 Stk. 4,60

ab 1.000 Stk. 4,40
7220060 215x60 mm ab 50 Stk. 5,80

ab 100 Stk. 5,50
ab 250 Stk. 5,20
ab 500 Stk. 4,90

ab 1.000 Stk. 4,60
7220080 215x80 mm ab 50 Stk. 7,40

ab 100 Stk. 7,00
ab 250 Stk. 6,70
ab 500 Stk. 6,40

ab 1.000 Stk. 6,00

Artikelnr. Größe
Mindest

bestellmenge
€/Stück

7116528 165x28 mm 500 Stk. ab 500 Stk. 1,04
 ab 1.000 Stk. 0,93
 ab 3.000 Stk. 0,78
 ab 5.000 Stk. 0,66

7106050 60x50 mm 500 Stk. ab 500 Stk. 1,30
 ab 1.000 Stk. 1,10
 ab 2.000 Stk. 0,95

7116050 165x50 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 3,60
 ab 250 Stk. 3,10
 ab 500 Stk. 2,70
 ab 1.000 Stk. 2,40

7112060 120x60 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 4,20
 ab 250 Stk. 3,60
 ab 500 Stk. 3,20
 ab 1.000 Stk. 2,80

7116060 165x60 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 4,60
 ab 250 Stk. 3,90
 ab 500 Stk. 3,50
 ab 1.000 Stk. 3,10

7116080 165x80 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 6,70
 ab 250 Stk. 5,70
 ab 500 Stk. 5,20
 ab 1.000 Stk. 4,50

7120060 215x60 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 5,20
 ab 250 Stk. 4,40
 ab 500 Stk. 3,90
 ab 1.000 Stk. 3,50

7120080 215x80 mm 100 Stk. ab 100 Stk. 7,10
 ab 250 Stk. 6,10
 ab 500 Stk. 5,40

ab 1.000 Stk. 4,90

Kosten für die Reinzeichnung 85,00 €

Mindestbestellmenge bei allen Varianten: 50 Stück 
Flachkopf

Fotokerzen Stichkerzen

Unsere Stichkerzen sind auch als Opferkerzen sehr gefragt.  
Wir fertigen unsere Fotokerzen auch in 

kleinen Auflagen an. 
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INDIVIDUELLE LICHTER

Individuelle Lichter

GL05 GL06 GL07 GL08

GL09 GL10 GL11 GL12

GL01 GL02 GL03 GL04

Ihre Motiv auf Glaslichtern, 

Memoriamlichtern  
oder Stumpen. 

Unsere Vielfalt -  
Ihre Auswahl.

Glaslichter mit Foliendruck
Höhe: 65 mm, Durchmesser: 60 mm, Brenndauer: 10 bis 12 Stunden

Artikelnr.
Verpackungs

einheit
ab 40 Stk. 
€/Stück

ab 200 Stk. 
€/Stück

ab 480 Stk. 
€/Stück

58066-XX 48 Stk. 1,20 1,15 1,10

Verpackungseinheit = Mindestbestellmenge
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INDIVIDUELLE LICHTER

Auferstehungslichter sind als 2- 
oder 4-Tage-Brenner erhältlich.

Auch unsere Memoriamlichter 
können Sie individuell gestalten.  
Lassen Sie uns Ihre Vorlage 
zukommen, wir erstellen ein Muster 
für Sie.

Weitere Infos und Preise siehe  Memoriam-Friedenslichter

Artikelnr. Bezeichnung
Verpackungs-

einheit
€/Stück

6520012 36-Stunden-Brenner  
mit Foliendruck 200 Stk. ab 200 Stk. 1,04

ab 1.000 Stk. 0,98
ab 2.000 Stk. 0,92
ab 3.000 Stk. 0,86

06420000 2-Tage-Brenner Memoriam 
mit Golddeckel und Foliendruck 20 Stk. ab 20 Stk. 1,90

ab 100 Stk. 1,78
ab 200 Stk. 1,67
ab 500 Stk. 1,50

6440000 4-Tage-Brenner Memoriam  
mit Golddeckel und Foliendruck 20 Stk. ab 20 Stk. 2,19

ab 100 Stk. 2,07
ab 200 Stk. 2,00
ab 500 Stk. 1,90

6030001 Ewiglichtölkerze LS 02  
mit Foliendruck 20 Stk. ab 20 Stk. 2,19

ab 100 Stk. 2,07
ab 200 Stk. 2,00
ab 500 Stk. 1,90

6080011 Ewiglichtölkerze LS 08  
mit Foliendruck 20 Stk. ab 20 Stk. 3,57

ab 100 Stk. 3,39
ab 200 Stk. 3,28
ab 500 Stk. 3,11

6090001 Ewiglichtölkerze LS 09  
mit Foliendruck 20 Stk. ab 20 Stk. 4,31

ab 100 Stk. 4,08
ab 200 Stk. 3,91
ab 500 Stk. 3,74

6230021 Ewiglichtglas 3/20 mit Foliendruck 1 Stk. ab 1 Stk. 50,49

Verpackungseinheit = Mindestbestellmenge

2-Tage
4-Tage



52 � Bernzen Cerion Kerzen GmbH

Verziermaterial

Wir bieten Ihnen ein vielfältiges Programm an Kerzen, Wachsplatten  
und anderem Verziermaterial. Lassen Sie sich inspirieren!

Gerne geben wir Ihnen Tipps zum Verzieren von Kerzen. Sprechen Sie uns an.

VERZIERMATERIAL

Artikelnummer Bezeichnung Größe VE €/Einheit
5521301 Flachstreifen lang gold 450 x 1 mm 58 Streifen 5,72
5521302 Flachstreifen lang gold 450 x 2 mm 58 Streifen 5,72
5521303 Flachstreifen lang gold 450 x 3 mm 39 Streifen 5,72
5521304 Flachstreifen lang gold 450 x 4 mm 29 Streifen 5,72
5521305 Flachstreifen lang gold 450 x 5 mm 23 Streifen 5,72
5521307 Flachstreifen lang gold 450 x 7 mm 16 Streifen 5,72
5521311 Flachstreifen lang silber 450 x 1 mm 58 Streifen 5,72
5521312 Flachstreifen lang silber 450 x 2 mm 58 Streifen 5,72
5521313 Flachstreifen lang silber 450 x 3 mm 39 Streifen 5,72
5521314 Flachstreifen lang silber 450 x 4 mm 29 Streifen 5,72
5521315 Flachstreifen lang silber 450 x 5 mm 23 Streifen 5,72
5521317 Flachstreifen lang silber 450 x 7 mm 16 Streifen 5,72
5521402 Rundstreifen lang gold 450 x 2 mm 58 Streifen 6,95
5521403 Rundstreifen lang gold 450 x 3 mm 39 Streifen 6,95
5521404 Rundstreifen lang gold 450 x 4 mm 29 Streifen 6,95
5521405 Rundstreifen lang gold 450 x 5 mm 23 Streifen 8,77
5521407 Rundstreifen lang gold 450 x 7 mm 16 Streifen 11,60
5521412 Rundstreifen lang silber 450 x 2 mm 58 Streifen 6,95
5521413 Rundstreifen lang silber 450 x 3 mm 39 Streifen 6,95
5521414 Rundstreifen lang silber 450 x 4 mm 29 Streifen 6,95
5521415 Rundstreifen lang silber 450 x 5 mm 23 Streifen 8,77
5521417 Rundstreifen lang silber 450 x 7 mm 16 Streifen 11,60
5521502 Perlstreifen lang gold 450 x 2 mm 54 Streifen 8,56
5521503 Perlstreifen lang gold 450 x 3 mm 39 Streifen 8,56
5521504 Perlstreifen lang gold 450 x 4 mm 31 Streifen 9,92
5521512 Perlstreifen lang silber 450 x 2 mm 54 Streifen 8,56
5521513 Perlstreifen lang silber 450 x 3 mm 39 Streifen 8,56
5521514 Perlstreifen lang silber 450 x 4 mm 31 Streifen 9,92

Bunte Streifen und Borten
Unsere Wachsstreifen und Borten bieten wir in Gold und Silber an. 

Flachstreifen

Rundstreifen

Perlstreifen
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Artikelnummer Bezeichnung Größe VE €/Einheit
5521321 Flachstreifen kurz gold 220 x 1 mm 23 Streifen 3,32
5521322 Flachstreifen kurz gold 220 x 2 mm 23 Streifen 3,32
5521323 Flachstreifen kurz gold 220 x 3 mm 23 Streifen 3,32
5521324 Flachstreifen kurz gold 220 x 4 mm 16 Streifen 3,32
5521325 Flachstreifen kurz gold 220 x 5 mm 11 Streifen 3,32
5521326 Flachstreifen kurz gold 220 x 6 mm 9 Streifen 3,32
5521327 Flachstreifen kurz gold 220 x 7 mm 7 Strefen 3,32
552131 Flachstreifen kurz silber 220 x 1 mm 23 Streifen 3,32

5521332 Flachstreifen kurz silber 220 x 2 mm 23 Streifen 3,32
5521333 Flachstreifen kurz silber 220 x 3 mm 23 Streifen 3,32
5521334 Flachstreifen kurz silber 220 x 4 mm 16 Streifen 3,32
5521335 Flachstreifen kurz silber 220 x 5 mm 11 Streifen 3,32
5521336 Flachstreifen kurz silber 220 x 6 mm 9 Streifen 3,32
5521337 Flachstreifen kurz silber 220 x 7 mm 7 Strefen 3,32
5521328 FS kurz regenbogen 220 x 3 mm 13 Streifen 3,32
5521422 Rundstreifen kurz gold 250 x 2 mm 20 Streifen 3,32
5521423 Rundstreifen kurz gold 250 x 3 mm 14 Streifen 3,32
5521424 Rundstreifen kurz gold 250 x 4 mm 10 Streifen 3,32
5521425 Rundstreifen kurz gold 250 x 5 mm 7 Streifen 3,32
5521427 Rundstreifen kurz gold 250 x 7 mm 6 Streifen 3,32
5521432 Rundstreifen kurz silber 250 x 2 mm 20 Streifen 3,32
5521433 Rundstreifen kurz silber 250 x 3 mm 14 Streifen 3,32
5521434 Rundstreifen kurz silber 250 x 4 mm 10 Streifen 3,32
5521435 Rundstreifen kurz silber 250 x 5 mm 7 Streifen 3,32
5521437 Rundstreifen kurz silber 250 x 7 mm 6 Streifen 3,32
5521430 Rundstreifen kurz regenbogen 230 x 2 mm 18 Streifen 3,32
5521430 RS kurz regenbogen pastell 230 x 2 mm 18 Streifen 3,32
5521522 Perlstreifen kurz gold 250 x 2 mm 16 Streifen 3,32
5521523 Perlstreifen kurz gold 250 x 3 mm 10 Streifen 3,32
5521524 Perlstreifen kurz gold 250 x 4 mm 8 Streifen 3,32
5521532 Perlstreifen kurz silber 250 x 2 mm 16 Streifen 3,32
5521533 Perlstreifen kurz silber 250 x 3 mm 10 Streifen 3,32
5521534 Perlstreifen kurz silber 250 x 4 mm 8 Streifen 3,32

VERZIERMATERIAL

Zum Verzieren sind unsere Modelliermesser sehr 
hilfreich, sie ermöglichen ein exaktes Arbeiten.  
Siehe Seite 56

Artikelnummer Bezeichnung Größe VE €/Einheit
5521201 Borte B001 240 x 11 mm 1 Stück 2,44
5521202 Borte B002 240 x 15 mm 1 Stück 2,44
5521203 Borte B003 240 x 11 mm 1 Stück 2,44
5521204 Borte B004 240 x 8 mm 1 Stück 2,44
5521205 Borte B005 240 x 10mm 1 Stück 2,44
5521206 Borte B006 240 x 9 mm 1 Stück 2,44
5521207 Borte B007 240 x 19 mm 1 Stück 2,44
5521208 Borte B008 240 x 19 mm 1 Stück 2,44
5521209 Borte B009 240 x 19 mm 1 Stück 2,44

Borten
Unsere Wachsstreifen und Borten bieten wir in Gold und Silber an.  
Geben Sie bitte Ihre Auswahl bei der Bestellung mit an.

B 001

B 002

B 003

B 004

B 005

B 006

B 007

B 008

B 009

Unsere Wachsstreifen regenbogenfarbend

5521430 
Rundstreifen 
Regenbogen

5521331 
Rundstreifen 
Regenbogen 

Pastell

5521328 
Flachstreifen 
Regenbogen
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VERZIERMATERIAL

Artikelnummer VM Nr. Bezeichnung Farbe Größe €/Einheit

5522001 VM 01 Sonne gold 30 mm 0,49 

5522002 VM 02 Taube rechts weiß 37 x 20 mm 0,59 

5522003 VM 03 Taube links weiß 37 x 20 mm 0,59 

5522004 VM 04 Hostie weiß 12 mm 0,19 

5522005 VM 05 Eheringe R 1 gold/silber 32 x 23 mm 0,87 

5522006 VM 06 Eheringe R 2 gold/silber 24 x 16 mm 0,87 

5522007 VM 07 Eheringe R 3 gold/silber 17 x 12 mm 0,49 

5522008 VM 08 Sterne gold/silber 15 mm 0,19 

5522009 VM 09 Sterne gold/silber 10 mm 0,14 

55220010 VM 10 Sterne gold/silber 6 mm 0,06 

55220011 VM 11 IHS Symbol gold/silber 29 x 29 mm 1,29 

55220012 VM 12 Doppelherz gold/silber 15 x 10 mm 0,38 

55220013 VM 13 Ähren gold/silber 32 x 10 mm 0,74 

55220014 VM 14 Punkte gold/silber 2 mm 0,06 

55220015 VM 15 Pax klein gold/silber 40 x 22 mm 1,23 

55220016 VM 16 Pax groß gold/silber 60 x 40 mm 1,94 

55220017 VM 17 Kreuz gold/silber 40 x 22 mm 0,92 

55220018 VM 18 Kelch K 1 ohne Hostie gold/silber 45 mm 1,61 

55220019 VM 19 Kelch K 2 mit Hostie gold/silber 43 mm 1,61 

55220020 VM 20 Barockbogen gold/silber 31 x 30 mm 0,74 

55220021 VM 21 Myrthen M 68 grün 53 x 12 mm 0,62 

55220xx VM 22-25 Spruchbänder gold 90 x 12 mm 0,62 

5522026 VM 26 Zahlen/Buchstaben gold/silber 8 mm 0,38 

5522027 VM 27 Zahlen/Buchstaben gold/silber 12 mm 0,62 

5522028 VM 28 Zahlen/Buchstaben gold/silber 22 mm 0,79 

Verziermaterial
Passende Kerzen zum Verzieren finden Sie auf Seite 57

Zahlen/Buchstaben

01

02

22

23

24

25

04

05

06

07

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

08

03

10

09

Wir führen das Alphabet sowie alle Ziffern 
in Gold und Silber. Bitte geben Sie bei 
Ihrer Bestellung bitte die gewünschten 
Zahlen oder Ziffern an.

VM 26 bis VM 28
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VERZIERMATERIAL

Farbe Artikelnummer €/Einheit 

00 bunt sortiert 5521000 5,40

10 weiß 5521010 5,40 

11 elfenbein 5521011 5,40 

12 haut 5521012 5,40 

13 creme 5521013 5,40 

14 zitrone 5521014 5,40 

15 sonnengelb 5521015 5,40 

16 mais 5521016 5,40 

17 rapsgelb 5521017 5,40 

21 kürbis 5521021 5,40 

22 apricot 5521022 5,40 

23 lachs 5521023 5,40 

24 orange 5521024 5,40 

30 hellrot 5521030 5,40 

33 kaminrot 5521033 5,40 

34 weinrot 5521034 5,40 

35 altrot 5521035 5,40 

39 zartflieder 5521039 5,40 

40 kobaltblau 5521040 5,40 

41 flieder 5521041 5,40 

42 lavendel 5521042 5,40 

43 brombeer 5521043 5,40 

44 violett 5521044 5,40 

45 lila 5521045 5,40 

46 rosa 5521046 5,40 

47 altrosa 5521047 5,40 

48 fuchsia 5521048 5,40 

49 pink 5521049 5,40 

50 nachtblau 5521050 5,40 

51 enzian 5521051 5,40 

52 ultramarin 5521052 5,40 

54 mittelblau 5521054 5,40 

57 pastellblau 5521057 5,40 

58 hellblau 5521058 5,40 

59 lichtblau 5521059 5,40 

61 gelbgrün 5521061 5,40 

62 lindgrün 5521062 5,40 

63 oliv 5521063 5,40 

64 blaugrün 5521064 5,40 

65 laubgrün 5521065 5,40 

Farbe Artikelnummer €/Einheit 

66 hellgrün 5521066 5,40 

67 pastellgrün 5521067 5,40 

68 tannengrün 5521068 5,40 

69 mint 5521069 5,40 

70 weiß 5521070 5,40 

73 grau 5521073 5,40 

79 schwarz 5521079 5,40 

80 naturgelb 5521080 5,40 

81 dunkelbraun 5521081 5,40 

82 rotbraun 5521082 5,40 

84 hellbraun 5521084 5,40 

85 terracotta 5521085 5,40 

86 kamel 5521086 5,40 

88 mocca 5521088 5,40 

91 bronzegold 5521091 5,40 

92 dukatengold 5521092 5,40 

97 alusilber 5521097 5,40 

0111 zera gold 5521101 13,70 

0701 zera silber 5521102 13,70 

0119 antikgold 5521103 17,06 

0709 antiksilber 5521104 17,06 

Wachsplatten in verschiedenen Farben

Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung die Artikelnummer an.

Wir bieten auf Anfrage auch Wachsplatten  
im Format 45 x 25 cm für 3,60 € 
Sprechen Sie uns gerne an.

Je Verpackungseinheit 10 Wachsplatten  
im Format 20 x 10 cm
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VERZIERMATERIAL

Wachsplatten gemustert
Entdecken Sie die faszinierende Welt der Kerzenkunst mit unseren 
vielfältigen Wachsplatten in verschiedenen Farben und Mustern. Erschaffen 
Sie Ihre eigenen Meisterwerke und tauchen Sie ein in die Welt der 
individuellen Gestaltung.

Unsere hochwertigen Wachsplatten ermöglichen es Ihnen, Ihre Kerzen 
nach persönlichem Geschmack zu verzieren. Ob lebendige Farbakzente, 
verspielte Muster oder elegante Designs – Ihrer Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt. Die Wachsplatten lassen sich leicht formen und auf die 
Kerzen auftragen, wodurch Sie im Handumdrehen einzigartige Kunstwerke 
schaffen können.

Modelliermesser
Sehr nützlich sind unsere speziellen Modelliermesser, die ein 
sauberes und exaktes Arbeiten ermöglichen.

Artikelnr. Größe €/Stück
5521900 13 cm 3,80
5521901 18 cm 4,20

Je Verpackungs- 
einheit zehn 

Wachsplatten  
im Format  

20 x 10 cm

Wir bieten auch einfarbige und marmorierte   
Wachsplatten im Format 45 x 25 cm für 8,30 €.

Muster Artikelnummer €/Einheit 

0305 5520305 17,06 

0415 5520415 17,06 

0585 5520585 17,06 

0615 5520615 17,06 

0143 5520143 17,06 

0223 5520223 17,06 

0583 5520583 17,06 

0613 5520613 17,06 

0346 5520346 17,06 

0686 5520686 17,06 

0716 5520716 17,06 

0796 5520796 17,06 

0816 5520816 17,06 

Muster Artikelnummer €/Einheit 

0905 5520905 17,06 

0906-14 5520905 17,06 

0906-68 5520905 17,06 

0906-84 5520905 17,06 

0915 5520915 17,06 

0938 5520938 17,06 

0946-17 5521099 17,06 

0946-30 5521099 17,06 

0946-33 5521099 17,06 

0946-51 5521099 17,06 

0946-58 5521099 17,06 

0946-66 5521099 17,06 

0966 5521099 17,06 

0967 5521099 17,06 

0970 5521099 17,06 

0971 5521099 17,06 

0977-30 5521099 17,06 

0977-58 5521099 17,06 

0977-61 5521099 17,06 

0708-21 5521099 17,06 

0941-67 5521099 17,06 

0941-70 5521099 17,06 

0941-33 5521099 17,06 

0941-52 5521099 17,06 

0974 5521099 17,06 

1002 5521099 17,06 

1003 5521099 17,06 

1004 5521099 17,06 

1007 5521099 17,06 

1008 5521099 17,06 

1010 5521099 17,06 
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STUMPENKERZEN

Artikelnummer Größe Bezeichnung VE €/Stück

1408042 80 x 40 mm Flachkopf ohne Loch 24 Stück 0,74
1410042 100 x 40 mm Flachkopf ohne Loch 16 Stück 0,90
1406052 60 x 50 mm Flachkopf ohne Loch 50 Stück 0,59

1408050-K 80 x 50 mm Flachkopf ohne Loch 56 Stück 0,83
1410052 100 x 50 mm Flachkopf ohne Loch 24 Stück 1,24
1412052 120 x 50 mm Flachkopf ohne Loch 64 Stück 1,28

1416552-F 165 x 50 mm Flachkopf ohne Loch  40 Stück 1,83
1408062 80 x 60 mm Flachkopf ohne Loch 84 Stück 1,38
1412060 120 x 60 mm Flachkopf mit Loch 36 Stück 1,70

1416562-F 165 x 60 mm Flachkopf ohne Loch  30 Stück 2,30
1421562-F 215 x 60 mm Flachkopf ohne Loch  20 Stück 3,20
1412072 120 x 70 mm Flachkopf ohne Loch 25 Stück 2,65

1420070-K 200 x 70 mm Flachkopf ohne Loch  12 Stück 5,50
1415080-K 150 x 80 mm Flachkopf ohne Loch  12 Stück 4,05
1421580-F 215 x 80 mm Flachkopf ohne Loch  18 Stück 5,70

Stumpenkerzen

Ob zu Weihnachten, Ostern, der Kommunion oder anderen besonderen 
Momenten – entdecken Sie unsere breite Palette von Kerzen mit 
passendem Verziermaterial. 

Lassen Sie Ihrer Kreativität freien Lauf, um ein einzigartiges Kerzen-
Unikat zu schaffen. Durch die selbst gestaltete Herstellung gewinnt Ihre 
Kerze zusätzlich an symbolischer Bedeutung.

Die Kerzen sind elfenbeinfarbend.

Weitere Farben und Größen 

auf Anfrage
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Ewiglichtölkerzen 
Lumen Sanctum Ewiglichtölkerzen aus 100% reinem Pflanzenöl mit einer Hülle aus Kunststoff oder Glas. 

Artikelnr. Abmessung Nr. Farbe ca. Brenndauer Verpackungseinheit €/Stück
6030000 96x57 mm LS 02 Weiß 2 Tage 20 Stk. 1,75
6030010 96x57 mm LS 03 Rot 2 Tage 20 Stk. 1,75
6080000 150x68 mm LS 07 Rot 6 Tage 20 Stk. 3,42
6080010 150x68 mm LS 08 Weiß 6 Tage 20 Stk. 3,42
6090000 190x65 mm LS 09 Weiß 8 Tage 20 Stk. 4,12
6090010 190x65 mm LS 10 Rot 8 Tage 20 Stk. 4,12
6190090 141x67 mm G 08 Glas 6 Tage 20 Stk. 4,49

Verpackungseinheit = Mindestbestellmenge

EWIGLICHT

Artikelnr. Abmessung Nr. Farbe
ca. Brenn-

dauer
Verpackungs-

einheit
€/Stück

6520020 128x60 mm 233 Weiß 2 Tage 20 Stk. 1,10
6520021 128x60 mm 23 Rot 2 Tage 20 Stk. 1,10
6530025 160x60 mm 433 Weiß 4 Tage 20 Stk. 2,05
6530026 160x60 mm 43 Rot 4 Tage 20 Stk. 2,05

Artikelnr. Abmessung Nr. Farbe
ca. Brenn-

dauer
Verpackungs-

einheit
€/Stück

6530022 128x60 mm 333 Weiß 2 Tage 20 Stk. 1,05
6530023 128x60 mm 33 Rot 2 Tage 20 Stk. 1,05
6530028 136 x 67 mm 733 Weiß 7 Tage 20 Stk. 2,10
6530029 136 x 67 mm 73 Rot 7 Tage 20 Stk. 2,10

„Memoriam“ Kompositionsöllichter mit Golddeckel

„Memoriam“ Kompositionsöllichter

Verpackungseinheit = Mindestbestellmenge

Memoriamlichter mit 30% Pflanzenöl. Grablichter mit verschiedener Brenndauer. 
2-3-Tagebrenner,4-Tagebrenner und 7-Tagebrenner



Artikelnr. Abmessung Nr. Farbe ca. Brenndauer Verpackungseinheit €/Stück
6522003-V 100 x 60 mm 220-03 rot ca. 3-4 Tage 20 0,78
6522004-V 100 x 60 mm 220-04 weiss ca. 3-4 Tage 20 0,78
6521703-V 120 x 60 mm 217-03 rot ca. 3-4 Tage 20 0,85
6521704-V 120 x 60 mm 217-04 weiß ca. 3-4 Tage 20 0,85
6530010-V 95 x 55 mm 215-03 rot ca. 2-3 Tage 20 0,76
6530000-V 95 x 55 mm 215-04 weiß ca. 2-3 Tage 20 0,76
6560010-V 140 x 65 mm 216-03 rot ca. 6-7 Tage 20 1,45
6560000-V 140 x 65 mm 216-04 weiß ca. 6-7 Tage 20 1,45

EWIGLICHT

Aetarna Ewiglichtölkerzen: 100% reines Pflanzenöl, Hülle aus Biocellat

Artikelnr. Abmessung Nr. Farbe  ca. Brenndauer
Verpackungs-

einheit
€/Stück

6130000 95x58 mm A 02 Weiß 3 Tage 20 Stk. 2,22
6130010 95x58 mm A 03 Rot 3 Tage 20 Stk. 2,22
6180000 153x68 mm A 07 Rot 6-7 Tage 20 Stk. 4,12
6180010 153x68 mm A 08 Weiß 6-7 Tage 20 Stk. 4,12
6190000 190x65 mm A 09 Weiß 8-9 Tage 20 Stk. 5,16
6190010 190x65 mm A 10 Rot 8-9 Tage 20 Stk. 5,16

Ewiglichtölkerzen „Aeterna“
Denn dein Licht ist gekommen 
und die Herrlichkeit des Herrn 
ist über dir aufgegangen. 

RAL-Grablichter
Grablichter mit verschiedenen Brenndauern, mit und ohne Deckel lieferbar.

216-04

216-03

220-03220-04

217-03

217-04

Ewiglichtgläser  
   auf Anfrage.

215-03

215-04Bernzen Cerion Kerzen GmbH � 59
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ZUBEHÖR / VARIO

Der Kerzenanzünder Vario bietet folgende Vorteile: 

• Kerzen anzünden und löschen 
• �Variable Längenverstellung bis 2,50 m 
• Keine Wachstropfen 
• Kein Verletzen des Dochtes 
• Einfache Handhabung 
• wartungsfrei 
• 3 Jahre Garantie 

Artikelnr. Bezeichnung €/Stück
9800000 Cerion-Kerzenanzünder Vario, 2-teilig Länge: 1,55 m bis 2,55 m 203,50
9800001 Cerion-Kerzenanzünder Vario, 3-teilig Länge: 1,55 m bis 3,55 m 232,00
9803000 Cerion-Kerzenanzünder Handgerät mit Standhalter Vario 82,00
9805000 Cerion-Kerzenanzünder Standhalter Vario 11,80
9804000 Cerion-Kerzenanzünder Gasampulle Vario 5,70

Kerzenanzünder Vario

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/Stück
9120000 Gasampulle, Rowenta 1 Stk. 3,75
9130000 Gasampulle 12 Stk. 5,70
9804000 Gasampulle, Vario 12 Stk. 5,70

Gasampullen

Artikelnr. Größe Verpackungseinheit €/Stück
3813023 130x23 mm 200 Stk. 0,60
3817023 170x23 mm 95 Stk. 0,85
3823023 230x23 mm 78 Stk. 0,95
3813025 130x25 mm 100 Stk. 0,75
3823025 230x25 mm 100 Stk. 1,10

Einsatzkerzen
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WEIHRAUCH UND KOHLE

Weihrauch

Weihrauch  
und Kohle

Weihrauch-Gewinnung
Durch Ausschneiden an Stamm und Ästen 
wird eine klebrig, milchige Flüssigkeit 
gewonnen, aus der durch Trocknung an 
der Luft das Weihrauchharz entsteht. 
Zwischen Ende März und Anfang April 
beginnt die Weihrauchproduktion, welche 
über mehrere Monate andauert. 

Der erste Erntevorgang ergibt nur ein 
minderwertiges Harz. Erst drei Wochen 
später wird eine angenehme Qualität 
geerntet, welche mit den weiteren 
Wochen immer besser und reiner wird. Die 
Harzausbeute pro Baum hängt von Alter, 
Größe und Zustand des Baumes ab und 
liegt zwischen 3-10 kg.

Artikelnr. Bezeichnung Aroma Einheit €/Stück
9410010 Arabisch kräftig, mild 500 g 17,40
9410011 Rafael aromatisch, würzig 500 g 19,20
9410012 David zitronig, frisch 500 g 19,20
9410013 Vatikan duftig frisch, blumig 500 g 21,50
9410014 Basilica kräftig würzig, dezent zitronig 500 g 21,50
9410015 Paradies süßlich, fruchtig 500 g 17,30
9410016 Rose zart, süßlich 500 g 20,20
9410020 Dreikönig mildaromatisch 500 g 18,60
9410025 Lourdes Gold dunkel, kräftig 500 g 21,00
9410030 Pontifikal - Petrus hocharomatisch 500 g 18,60
9410040 Aden Granen naturbelassen, gesiebt, süß, würzig 500 g 18,60
9410001 Jasmin, Dose 500 g 26,90
9410002 Akazie, Dose 500 g 26,90
9410003 Myrrhe, Dose 500 g 26,90
9410004 Rose, Dose 500 g 26,90
9410005 Natur, Dose 500 g 26,90
9410050 3-Königsweihrauch mit Kreide 1 Beutel 0,85
9410061 Weihrauchsäckchen mit 2 Kohlen + Kreide 1 Beutel 1,30

Artikelnr. Bezeichnung Einheit €/Einheit
9310040 Rauchfaßkohle normal Ø 40 mm 1 Packung á 100 Rollen 17,20
9320035 Rauchfaßkohle  

Schnellzünder
Ø 35 mm 1 Packung á 100 Rollen 14,70

9320040 Rauchfaßkohle  
Schnellzünder

Ø 40 mm 1 Packung á 100 Rollen 16,10

9340000 Kohlezange 1 Stück 5,10
9340010 Rauchfaßkohleanzünder, 

elektrisch
1 Stück 44,60
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1 Windschutzhülle für Kerzen von 16-25 mm Durchmesser

2 Windschutzhülle, groß für Kerzen von 35-50 mm Durchmesser

3 Handtropfschutz Pliazell für Kerzen von 12-35 mm Durchmesser

4 Tropfenfänger, plissiert für Kerzen von 20-40 mm Durchmesser

5 Tüll-Tropfenfänger für Kerzen von 20-40 mm Durchmesser

6 Tropfschale Pappe für Kerzen von 15-25 mm Durchmesser

7 Lichtmanschette Glas in diversen Ausführungen

KIRCHENBEDARF

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/VE
9240000 1/4 Rolle (5) Ø 3 mm 1 Rolle 6,60
9240031 Stäbchen, 30 cm lang (6) Ø 3 mm, 250 g 1 Packung/135 Stk. 16,69

Artikelnr. Bezeichnung
Verpackungs-

einheit
€/Stück

9610510 Kerzenbohrer (1) 1 Stk. 10,50

9650002
Wachsklebeplättchen 

(Packung á 15 Stück) (2)
1 Stk. 1,40

9650004
Klebewachs  
á 250 g (3)

1 Stk. 8,80

9240001-V Fidibus (4) 1 Bündel 1,40

Zubehör

Anzündwachs

Artikelnr. Bezeichnung Farbe Abb Nr.  für Kerzen im Ø von bis 
Verpackungs-

einheit
€/Stück

9510000 Windschutzhülle Farblos 1  16-25 mm 50 Stk. 0,35
9510001 Windschutzhülle Rot 1  16-25 mm 50 Stk. 0,35
9510002 Windschutzhülle Bernstein 1  16-25 mm 50 Stk. 0,35
9510003 Windschutzhülle Blau 1  16-25 mm 50 Stk. 0,35
9510004 Windschutzhülle Grün 1  16-25 mm 50 Stk. 0,35
9521040 Windschutzhülle groß, Farblos 2  35-50 mm 1 Stk. 5,06
9521041 Windschutzhülle groß, verstärkt -  30-45 mm 1 Stk. 5,39
9521042 Windschutzhülle klein, verstärkt -  10-25 mm 1 Stk. 3,19
9510010 Hand-Tropfschutz, Pliazell 3  20-35 mm 100 Stk. 1,55
9510020 Tropfschale, Pappe 6  15-25 mm 100 Stk. 0,13
9510021 Tropfenfänger Pappe, rund -  für Ø 9 mm 100 Stk. 0,12
5304320 Tropfenfänger plissiert 4  20-40 mm 100 Stk. 0,94
5304310 Tüll-Tropfenfänger 5  20-40 mm 1 Stk. 2,40
9510015 Lichtmanschette, Glas 7  40 mm 1 Stk. 1,45
9510016 Lichtmanschette, Glas 7  50 mm 1 Stk. 1,45

Windschutzhüllen und Tropfenfänger
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KIRCHENBEDARF

Artikelnr. Bezeichnung Nummer Verpackungseinheit €/Stück
3500150 für Dauerkerzen Ø 40 und 50 mm 150 1 Stk. 36,10
3500250 für Dauerkerzen Ø 60 mm 250 1 Stk. 38,80
3500450 für Dauerkerzen Ø 80 mm 450 1 Stk. 42,80
3500900 Distanzring 1 Stk. 5,60
3500910 Ersatzdocht mit Führungsrohr 1 Stk. 1,05

Alu Nachfülldosen

Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit 1 Ltr. €/Stück ab 12 Ltr. €/Stück ab 24 Ltr. €/Stück

3500500
Spezial-Flüssigwachs  

1 Liter Flasche
12 Flaschen 7,84 7,19 6,88

Spezial-Flüssigwachs

Artikelnr. Bezeichnung Inhalt Verpackungseinheit €/Stück
9340031 Metallreiniger Unipol 1.000 ml 1 Stk. 21,40
9650003 Antihaftspray  400 ml 1 Stk. 8,15
9340030 Rauchfaßreiniger 1.000 ml 1 Stk. 21,40
9650001 Lösefix 1.000 ml 1 Stk. 18,80
9340034 Metallpolierwatte 142 g 1 Stk. 11,40

Kleine Helfer

450 250 150

Bitte wechseln Sie 

bei jeder Nachfüllung 

den Docht, um einen 

rußarmen Abbrand  

zu garantieren.

METALL- 
POLIER- 
WATTE
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Wachsfackeln-Verlängerung pro 10 Zentimeter: zzgl. 40 Cent (Maximallänge: 120 cm); 50 Stück pro Karton. Mindestabnahmemenge: 50 Stück
Die Brenndauer der Wachsfackeln wird von den Witterungsverhältnissen beeinflusst und wird deshalb bei Windstille ermittelt.
Kleinmengen für Fackeln: Nettobezugswert bis 100,- Euro zzgl. 10%. Sonderanfertigungen auf Anfrage.

Wachsfackeln

Wachsfackeln I 
helles Gewebe mit  
Holzstiel 22 cm und 
Handschutzteller 11 cm

Artikel-Nr.
Länge ohne 
Stiel in cm

Brenndauer ca. 
Minuten

Nettopreis pro Stück 
bis 450 Stück

Nettopreis pro Stück 
ab 500* Stück

1025 25 30 1,20 1,10 
1030 30 45 1,25 1,15 
1035 35 55 1,35 1,30 
1040 40 65 1,40 1,35 
1045 45 75 1,45 1,40 
1050 50 85 1,55 1,50 
1055 55 95 1,70 1,60 
1060 60 105 1,80 1,70 
1065 65 120 1,90 1,80 

FACKELN

* Die 500 Stück-Preise gelten für die Gesamtabnahmemenge. 

Wir können mit Sicherheit sagen, dass unsere Wachsfackeln in Handarbeit gefertigt werden und aus recyceltem Altwachs 
stammen, der unserem eigenen Recycling-Kreislauf entnommen wird und höchsten Qualitätsansprüchen genügt.

Unsere Fackeln werden bei der Bundesbahn und bei offiziellen Anlässen  
der Bundeswehr z.B. dem Zapfenstreich verwendet.

Weitere Längen 
auf Anfrage
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Wachsfackeln II
dunkeles Gewebe mit  

Holzstiel 22 cm und 
Handschutzteller 11 cm

Fackelabschnitte Artikelnummer 3400

Als Grill- oder Kaminanzünder, ca. 3kg je Karton 

Preis pro Kartons: 12,15 €

Zubehör für Fackeln Artikelnummer 3201

Handschutzteller 11 cm Durchmesser

Preis: 0,60 €

Mehr  
Infos auf 
S. 32/33

Sc
hö

pf
ung bewahren

Artikel-Nr.
Länge ohne 
Stiel in cm

Brenndauer ca. 
Minuten

Nettopreis pro Stück 
bis 450 Stück

Nettopreis pro Stück 
ab 500* Stück

2025 25 30 1,10 1,05 
2030 30 45 1,15 1,10 
2035 35 55 1,25 1,20 
2040 40 65 1,30 1,25 
2045 45 75 1,35 1,30 
2050 50 85 1,45 1,40 
2055 55 95 1,50 1,45 
2060 60 105 1,60 1,50 
2065 65 120 1,70 1,60 

Alu-Schalen
Durchmesser 16 cm, Verpackungseinheit: 20 Stück,  Brenndauer ca. 8 Stunden 

Artikelnr.
Verpackungs

einheit
bis 13 Kartons

Preis pro Stück in €
ab 14 Kartons

Preis pro Stück in €
5160 20 Stk. 2,80 2,50

Verpackungseinheit = Mindestbestellmenge

Weitere Längen 
auf Anfrage

FACKELN
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Wein & Zubehör
Die Tradition C & H Müller Kirchhundem-Flape lebt bei uns weiter.

Wir liefern auch zukünftig Messwein, die der Verordnung vom 
1. Mai 1976 entsprechen. Sie erhalten bei uns Messwein, den 
Sie bisher von der Weinkellerei C&H Müller in Flape beziehen 
konnten. 

Messweinkauf ist Vertrauenssache. 

Artikelnr. Bezeichnung Inhalt €/Stück
2300001 Molinero Muskat (Spanischer Likörwein 15% vol.) gold süß 0,75 l 7,48
2300002 Weißer Vater (spanischer süßer Wein 11 % vol.) gold süß 0,75 l 6,66
2300003 Goldener Vater (Französischer Likörwein 15% vol.) fruchtig süffig 0,75l 7,70
2300004 Arzinda (Spanischer Likörwein 15% vol.) rot süß 0,75 l 7,70
2300005 Silvaner (trocken 12% vol.) Kabinett Rheinhessen 0,75 l 7,81
2300006 Gewürztraminer (Spätlese halbtrocken) Rheihessen 13% vol. Restsüße ca. 10 g/l 0,75 l 8,53
2300007 Scheurebe (Spätlese mild) Rheinhessen 10% vol. Restsüße ca. 45 g/l 0,75 l 8,53

2300008
Probepackung (Je 1 Flasche Molinero Musakat Weißer Vater, Goldener Vater, Arzinda,  
Silvaner Kabinett, Scheurebe 2013)

45,00

Hostien
Artikelnr. Bezeichnung Verpackungseinheit €/VE
2300066 Priesterhostie Ø 60 mm 50 Stück 4,20
2300034 Hostie Ø 34 mm 500 Stück 10,90
2300150 Konzelebrations-Hostie Ø 150 mm 25 Stück 13,60
2300032 Hostie (glutenfrei) Ø 32 mm 50 Stück 6,20

WEIN + HOSTIEN
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Leuchter
Bei der Auswahl des geeigneten Leuchters  
beraten wir Sie gerne.

Artikelnr. Bezeichnung Nr. Größe Ø €/Stück

5304300 Kommunionbankhalter, Messing L 01 110 mm 16,23
5304290 Kommunionkerzenleuchter Nr. 4290 L 02 100 mm 8,53
8304288 Leuchter Weiß/Gold L 04 120 mm 6,88
8304287 Leuchter Weiß/Gold L 05 100 mm 5,94
8304295 Leuchter Weiß/Gold L 06 80 mm 5,39
8304281 Leuchter, Messing Nr. 4281 L 08 80 mm 3,52
8304280 Leuchter, Messing Nr. 4280 L 09 100 mm 4,90
8304290 Leuchter Antik L 14 120 mm 6,22
8304291 Leuchter Antik L 15 100 mm 5,48
8304292 Leuchter Antik L 16 80 mm 4,68
8304293 Leuchter Holz L 17 140 mm 6,66
8304294 Kommunionleuchter Weiß L 18 100 mm 5,26
8304297 Kommunionleuchter Weiß L 19 110 mm 12,71
8304298 Kommunionleuchter Weiß L 20 115 mm 17,77
8305234 Tischleuchter L 30 40 mm 11,66
8305235 Tischleuchter L 30 50 mm 13,09
8305236 Tischleuchter L 30 60 mm 14,03
8305238 Tischleuchter L 30 80 mm 19,86
8305244 Tischleuchter L 40 40 mm 11,66
8305245 Tischleuchter L 40 50 mm 13,09
8305246 Tischleuchter L 40 60 mm 14,03
8305248 Tischleuchter L 40 80 mm 19,86
8305254 Tischleuchter L 50 40 mm 11,66
8305255 Tischleuchter L 50 50 mm 13,09
8305256 Tischleuchter L 50 60 mm 14,03
8305258 Tischleuchter L 50 80 mm 19,86
8305264 Tischleuchter L 60 40 mm 11,66
8305265 Tischleuchter L 60 50 mm 13,09
8305266 Tischleuchter L 60 60 mm 14,03
8305268 Tischleuchter L 60 80 mm 19,86
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Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Juni 2024. 
Eingetragen im Handelsregister Neuss HRB.-Nr. 18450

Geschäftsführer: Dieter Fehrenbach und Tim Fehrenbach

Das Vertrauen unserer Kunden ist  
unsere Verpflichtung. 

Immer in Ihrer Nähe

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Alexander-Schleicher-Str. 3

41569 Rommerskirchen
Telefon (0 21 83) 80 68 50

Telefax (0 21 83) 80 68 569

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Gewerbehof Neubeeren 

14979 Großbeeren 
Telefon (0 21 83) 80 68 50

Telefax (0 21 83) 80 68 569

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Winzerweg 3

79291 Merdingen
Telefon (0 76 68) 970 88 44
Telefax (0 76 68) 970 88 42

Bernzen Cerion Kerzen GmbH
Lise-Meitner-Str. 12b

48161 Münster 
Telefon (0 25 34) 51 51
Telefax (0 25 34) 77 37

E-Mail info@kerzen-bernzen.de
www.kerzen-bernzen.de

Schöpfung 
� bewahren

In der Verbindung von Tradition und Verantwortung 
präsentieren wir Ihnen unsere nachhaltige 
Kerzenherstellung Green Line. Als Beitrag 

zum Umweltschutz nehmen wir nicht nur die 
Herausforderung an, sondern setzen Maßstäbe für eine 

nachhaltige Praxis in der Kerzenproduktion.

Sc
hö

pf
ung bewahren

Mehr  
Infos auf 

S. 34

Mehr  
Infos auf 

S. 36

Mehr  
Infos auf 

S. 38

Mehr Infos auf S. 40

Flüssigwachsopferkerzen für 
sauberen Abbrand.

Bildopferlichter

Flüssigwachsopferkerzen

Mehrweg-Opferlichter

Cera Lux

Mehr  
Infos auf 

S. 39Licht Nr. 1


